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Aloja un Staicele atzīmēja 26. dzimšanas dienu
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27. janvārī Staiceles kultū-
ras namā ar koncertu un balli 
atzīmēja pilsētas 26. dzimšanas 
dienu. Sanākušie kopā ar tēliem 
Karlsonu (Inga Indriksone), Brā-
līti (Einārs Bērziņš) un gidi Inesīti 
(Inese Timermane) devās virtuā-
lā pastaigā pa Lielo ielu, viesojo-
ties iestādēs un aicinot ļaudis uz 
dzimšanas dienas ballīti.

Lielās ielas stāsts aizsākās 
pirms 120 gadiem, kad Staicelē 
sāka darboties papīra fabrika. 
Vēsture stāsta, ka viena no pir-
majām Lielās ielas būvēm bijusi 
Staiceles papīrfabrikas direktora 
māja, kurā pašreiz darbojas Stai-
celes Mūzikas un mākslas skola. 
Brālīša un Karlsona rīkotajā svēt-
ku vakarā uzstājās skolas audzēk-
ņi Ruslans Andrejevs (klavieres) 
un Gunda Rozenberga (vijole).

Turpinot virtuālo pastaigu, 
nonācām Staiceles bibliotēkā, 
kur ar saviem stāstiem un zinā-
šanām ciemojušies ne tikai Latvi-
jā populāri cilvēki, bet arī mūsu 
pašu rakstnieces un dzejnieces. 
Par godu pilsētai jaunradīto 
dzejoli par upi Salacu deklamē-
ja dzejniece Gunta Ristameca. 
Viesojāmies arī bērnudārzā, kur 
raudzījām pirmsskolēnu muzikā-
lo uzvedumu „Zaķīšu pirtiņa”.

Vēlāk kopā ar stāstniekiem 
nonācām Staiceles kultūras 
namā, kur priekšnesumos ie-
pazināmies ar dejotājiem un 
dziedātājiem no sieviešu vokālā 
ansambļa „Vēlreiz”, Vecmāmiņu 
aerobikas, kolektīviem „Staze-
līte” un „Ķipari”. Tāpat klausījā-
mies Ineses Uibu un viņas bērnu 
Esteres un Oskara dziesmoto uz-
stāšanos.

Staicelieši lepojas ar plaša-
jiem futbola laukumiem un kāj-
bumbas spēlēšanas tradīcijām. 
Tam visam ir pamatots iemesls, 
jo futbols Staicelē ir cieņā jau 
vairāk nekā 90 gadu. Lai rādītu, 
ka Staicelē bērni un jaunieši ne 
tikai spēlē futbolu, bet arī skais-
ti dzied, ar priekšnesumiem uz-
stājās Staiceles vidusskolas un 
Staiceles Sporta profesionālās 
vidusskolas audzēkņi. Pārstei-
gumu publikai sagādāja skolo-
tājas Lilitas Siliņas dziesmotais 
priekšnesums. Plašo koncert-
programmu papildināja arī de-
jotāju kolektīvi no Alojas – „Sān-

solis” un „Resgaļi”.
Lielās ielas stāsta un svētku 

koncerta noslēgumā sanākušos 
uzrunāja Alojas novada domes 
priekšsēdētājs Valdis Bārda. Viņš 
pilsētas un pagasta pārvaldnie-
kam Pēterim Kuzmenko dāvināja 
vietējā kalēja Timura Potapova 
darināto latviešu spēka zīmi Jumi, 
vēlot pilsētai un tās iedzīvotājiem 
labklājību un attīstību. Savukārt 
pārvaldnieks P. Kuzmenko aici-
nāja staiceliešus visu turpmāko 
gadu domāt un darīt labas lietas, 
teikt labus vārdus, vairāk saprast 
un sajust vienam otru, lai kopā 
veidotu tādu vidi, kādā visiem 
būtu patiess prieks dzīvot.

Koncerta izskaņā uz skatu-
ves kāpa Staiceles himnas pirmā 
iedziedātāja Santa Taube un mū-
zikas autore Inta Jurka, lai visus 
vienotu kopīgā dziesmā. Pre-
zentāciju „Lielās ielas stāsts”, ko 
pēc koncerta ikviens interesents 
varēja vērot uz ekrāna, sagatavo-
ja Staiceles Lībiešu muzejs „Pivā-
lind” sadarbībā ar Staiceles foto 
biedrību „Laiks”. 

Kā jau svētkos ierasts, galdā 
tika celta svētku torte, naksnīga-
jās debesīs mirdzēja krāšņs svēt-

un Inga Neimane.
 Šogad Alojas kultūras nams 

sāka jaunu tradīciju – pilsētas 
dzimšanas dienas koncertā pa-
teikties un sveikt cilvēkus, kuri 
iepriekšējā gadā paveikuši kādu 
labu darbu, palīdzējuši, atbalstī-
juši citus ar darbu, finansiāli vai 
teikuši labus vārdus grūtā dzīves 
situācijā. Aicinājumam atsaucās 
vairāki alojieši, nominējot 14 cil-
vēkus pateicību saņemšanai.

Pirmais mīļais un sirsnīgais 
paldies aizceļoja pie Dzidras 
Graviņas  Staicelē. Pateicību 
Dzidras tantei sūtīja alojiete Lai-
ma un viņas ģimene: Mūsu ģime-

neatsaka palīdzēt. Mūs vienmēr 
uzklausa, izsaka savu redzēju-
mu! – stāsta seniori.

 Dzintras Lūses pateicība 
tika veltīta Anitai Āriņai par to, 
ka skolotāja māca bērniem dzie-
dāt, Valdim Zvēram par to, ka 
viņš palīdzējis iestiklot pareizti-
cīgo baznīcai lodziņus, salabot 
soliņus un izgatavojis krustiņus, 
savukārt Vēsmai Ozolai tika pal-
dies par palīdzību aizkļūt līdz 
dakterim. Dzintras kundze Vēs-
mu raksturo kā ļoti atsaucīgu, 
sirsnīgu un izpalīdzīgu!

 Alojas kultūras nams patei-
cās Alvim Bondaram par to, ka 

Domes priekšsēdētājs Valdis Bārda alojiešiem dāvināja 
kalēja Timura Potapova darināto labklājības un 
turības zīmi – Jumi.

Staicelieši pilsētas dzimšanas 
dienā stāstīja Lielās ielas stāstu

Ar pateicību izskanējis Alojas pilsētas 
26. dzimšanas dienas koncerts

Brālītis (Einārs Bērziņš) palīdz mazajiem dejotājiem no deju 
kolektīva „Stazelīte” svētku tortē ielikt vienu no 26 svecītēm.

ku salūts, kam līdzekļus ziedoja 
labvēļi, bet dejotgribētāji svinī-
bas turpināja ballē kopā ar grupu 
„Zeļļi”.

3. februārī Alojas kultūras 
namā alojieši un viesi pulcējās 
uz pilsētas 26. dzimšanas dienas 
koncertu. Pasākumu ieskandi-
nāja jauktā kora „Ale” dalībnie-
ku dziedājums diriģentes Agras 
Jankovskas vadībā. Pēc tam sa-
nākušos uzrunāja Alojas nova-
da domes priekšsēdētājs Valdis 
Bārda, aicinot alojiešus ikdienā 
līdzcilvēkiem teikt labus vārdus, 
pateikties un uzslavēt, vairojot 
labo un pozitīvo noskaņojumu 
pilsētā. Alojas pilsētas un pa-
gasta pārvaldes vadītājam Rihar-
dam Būdam domes priekšsēdē-
tājs dāvināja kalēja Timura Pota-
pova darināto spēka zīmi Jumi, 
kas simbolizē labklājību un tu-
rību. Ziedus saņēma pasākuma 
organizatores –  Ineta Laizāne 

ne vēlas pateikt sirsnīgu paldies 
par to sirsnību, rūpēm un dzīves 
prieku, kas ir Dzidras tantē. Pal-
dies, ka devāt mājas mazajiem 
kaķēniem, neļāvāt viņiem nomirt 
aukstumā un badā. Mazās sir-
sniņas nu ir pie mums, mazliet 
vēl bailīgas, bet apmierinātas. 
Mēs jau sen gribējām dot mājas 
kādam mazam pūku kamolītim, 
nu mums tādi ir divi – Pūcīte un 
Greisa.

Biedrība „Alojas seniori” pal-
dies sūtīja  Skaidrītei  Jenčai. 
Viņi pateicās Skaidrītes kundzei 
par brīvprātīgo darbu biedrībā 
„Alojas seniori”. Seniori sūtīja pa-
teicības vārdus arī Gunai Krūmi-
ņai par sniegto atbalstu projektu 
sagatavošanā, pasākumu organi-
zēšanā. Viņa ir cilvēks, kas nekad 

viņš nekad neatsaka palīdzēt ar 
darbiem un padomu.

 Ungurpiliete Inese Veinber-
ga bija pieteikusi vairākas patei-
cības. Viņasprāt, atzinīgus vārdus 
pelnījis Valdis  Možvillo. Inese 
vēstulē rakstīja: Par Valdi mums 
nav plaši jāstāsta, jo viņa iegul-
dījumu varam redzēt un dzir-
dēt katrā pasākumā un notiku-
mā. Inese paldies veltīja arī savai 
mammai: Viņa ir 6 bērnu mamma 
un 12 mazbērnu un 1 mazmaz-
bērna vecmamma. Viņas mīlestī-
ba un sirds siltums ir iemācījis, 
ka mums visiem šeit ir iespējas. 
Tikai viena mazmeita nav viņas 
tuvumā, lai varētu samīļot, bet 
pārējie esam viens otram blakus. 

Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 8803 (maksas tālrunis)



 2 2018. gada 1. marts Alojas Novada VĒSTIS

turpinājums no 1. lpp.
Strādājam, vijam savas ligzdiņas 
un maksājam nodokļus. Gribam 
pateikties viņai par nebeidzamo 
mīlestību. Pārskatot sporta spēļu 
rezultātus, redzam, ka arī viņas 
vārds tur figurēs. Lūk, tā ir mūsu 
SUPER mamma – Elga Veide! 
Arī Kasparam Rozītim tika Ine-
ses novērtējums. Viņa nesavtī-
gais darbs Ungurpils un Alojas 
labā ir jāpastāsta. Te viņš piepa-
līdz dārziņā, te palīdz atvest, aiz-
vest, neko par to neprasot. Bied-
rības projekta ietvaros tika iegā-
dāta spēle „Disku golfs”. Jaunā 
spēle atradās Igaunijā. Kaspa-
ram divas reizes nevajadzēja 

lūgt, kopā ar ģimeni aizbrauca 
spēlei pakaļ. Kaspars nesaka nē, 
jo viņš to nemāk. Viņš izdomās, 
kā paveikt vai kas to var paveikt. 
Lai mums būtu daudz tādu cilvēku, 
kam piezvanīt, ja nepieciešama palī-
dzība. Savukārt ungurpiliete Ani-
ta  Krūmiņa  pelnījusi pateicību 
par entuziasmu. Viņa ir kundze ar 
raksturu un neatlaidību. Nav talkas, 
kad Anitas kundze nebūtu pirmajās 
rindās. Noorganizēt autobusu uz pa-
sākumu Alojā mūsu senioriem, tas 
viņai ir tīrais nieks, – saka I. Vein-
berga.

 Alojas Ausekļa vidusskolas 
kolektīvs pateicās Aldai Tosuno-
vai par rūpīgu ikdienas darbu, 

kopjot skolas teritoriju.
 Paldies no Ingas Mauriņas 

– Kaļvas ceļoja pie Māra  Siktā-
ra. Viņu uzteica par prasmīgo, 
spēcīgo roku darbu un par to, 
ka nekad neatsaka palīdzību un 
darbos iesaista arī savus dēlus.

 Pirmsskolas izglītības iestā-
des „Auseklītis” grupā „Bitītes” 
tagad ir viszaļākā zāle un visspo-
žākā saule. Ar „Vivacolor” kon-
kursā iegūtām krāsām, grupā ta-
pis brīnišķīgs sienas gleznojums, 
kas ne tikai priecē bērnu acis un 
sirdis, bet arī palīdz burtu un ci-
paru mācībā.

Par ieguldīto darbu, laiku un 
atsaucību, viskošāko paldies Evi-

jai Veidei sūtīja grupas „Bitītes” 
skolotājas, auklīte un bērni.

Vakara gaitā alojiešu teik-
tie paldies mijās ar priekšnesu-
miem, ko koncertam bija saga-
tavojuši gan pašmāju kolektīvi, 
gan viesi. Koncertā klātesošos 
priecēja Ainažu kultūras nama 
jauktais koris „Krasts” (diriģente 
Agra Jankovska), Alojas kultūras 
nama jauniešu deju kolektīvs 
„Resgaļi” (vadītāja Maija Droz-
da), Vilzēnu tautas nama senio-
ru dāmu deju kolektīvs „Liepas” 
(vadītāja Liana Ozoliņa), Puiku-
les tautas nama vidējās paaudzes 
deju kolektīvs „Ozoli” (vadītāja 
Sandra Nāzare), Vilzēnu tautas 

Ceļā uz Alojas 
Ausekļa vidusskolas 
modernizāciju

Pamatojoties uz 22. februāra 
domes sēdē lemto, tika piešķirts 
5687 euro finansējums Alojas Au-
sekļa vidusskolas Lielās skolas 
ēkas pārbūves būvprojekta eks-
pertīzei. Finansējuma nodrošinā-
šanai dome lūgs aizdevumu Valsts 
kasē. Ekspertīzi saskaņā ar līgumu 
veiks SIA „LBS Konsultants”. Pēc 
būvprojekta ekspertīzes tiks pre-
cizēti darbu apjomi un sludināts 
iepirkums uz būvniecības dar-
biem un būvuzraudzību. Lielās 
skolas ēkas pārbūves mērķis ir 

2019. gadā uzsākt mācības jau-
nās, modernās un labiekārtotās 
telpās. Lielākais ieguvums šajā 
projektā būs vides pieejamība cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem. 
Šim nolūkam tiks ierīkots lifts, 
skola tiks pie modernas bibliotē-
kas, lasītavas, labiekārtotiem ka-
binetiem, jaunām sanitārā mezgla 
telpām, gaiša, plaša vestibila, visā 
skolā būs normatīviem atbilstošs 
LED apgaismojums. Rezultātā ie-
gūsim arī modernu un sakārtotu 
apkārtējo vidi, tostarp, āra LED 
apgaismojumu, bruģētus celiņus, 
laukumus, atpūtas zonas ar parka 
soliņiem, atkritumu urnām, velo 
novietnes un auto stāvlaukumus. 

Puikulē pirmsskolēnu 
vajadzībām pielāgos 
Sabiedriskā centra ēku

Aizvadītajā domes sēdē de-
putāti lēma piešķirt finansē-
jumu 1816 euro apmērā inže-
niertehnisko tīklu pārbūvei un 
apsardzes signalizācijas izbūvei 
Sabiedriskā centra ēkā Puikulē. 
Līgumu slēgs ar SIA „Elkom I” 
un darbus paredzēts pabeigt 2 
nedēļu laikā. Plānots pašreizējās 
bibliotēkas un pārvaldes telpas 
pārvietot uz citu ēkas korpusu, 
atbrīvojot telpas bērnudārza 
grupiņu izvietošanai, lai tās savu 
funkciju varētu veikt mūsdienām 

atbilstošos apstākļos. Kā zināms, 
šobrīd pirmsskolas apmācības 
vajadzībām tiek izmantotas Pui-
kules muižas telpas, kuras īsti 
neatbilst prasībām. Pēdējā do-
mes sēdē lēma piešķirt 22 967 
euro, ko paredzēts izmantot Pui-
kules bibliotēkas un pagasta pār-
valdes telpu remonta veikšanai 
šajā pašā ēkā. Pēc inženiertehnis-
ko tīklu un apsardzes signalizāci-
jas montāžas darbu pabeigšanas, 
remontdarbus turpinās SIA „AR 
Taz”. Paredzams, ka darbus pa-
veiks 2 mēnešos.  

Tāpat iedalīja 12 800 euro 
būvprojekta izstrādei un auto-
ruzraudzībai, kas paredz pirms-

nama deju kolektīvs „Anemone” 
(vadītāja Gunta Ābele), Alojas 
kultūras nama senioru dāmu 
deju kolektīvs „Rasa” (vadītāja 
Liana Ozoliņa), Alojas kultūras 
nama vidējās paaudzes deju ko-
lektīvs „Sānsolis” (vadītāja Mai-
ja Drozda), Staiceles kultūras 
nama sieviešu vokālais ansamb-
lis „Vēlreiz” (vadītāja Līga Siliņa), 
Vilzēnu tautas nama vokālais an-
samblis „Heihēra” (vadītāja Dai-
na Mūrniece), Alojas kultūras 
nama skolēnu ansamblis „Asni-
ņi” (vadītāja Maruta Gaugere).

 
Liānas Lilenblates-Sipko 

teksts un foto

Alojas novada Domes lēmumi
25. janvārī deputāti 
lēma:
•	 apstiprināt Inu Šternfeldi par 

Alojas Ausekļa vidusskola direk-
tori;

•	pieņemt zināšanai, ka Alojas 
novada pamatbudžeta 2017. 
gada ieņēmumu plāns uz 31. 
decembri izpildīts par 112,41% 
(5927882 euro), izdevumu   
plāns   par   91,75 %   (4806070 
euro),   bet   finansēšana     sastā-
da 1121812 euro;

•	 veikt grozījumus noteikumos 
„Interešu izglītības programmu 
izvērtēšanas un valsts budžeta 
mērķdotācijas sadales kārtība 
Alojas novadā”;

•	uzsākt projektēšanas darbus 
sabiedriskā centra ēkā Puiku-
lē Alojas Ausekļa vidusskolas 
pirmsskolas grupu telpām, te-
ritorijas nožogojuma ierīkoša-
nai un autoruzraudzībai. Veikt 
cenu aptauju telpu kosmētis-
kajam remontam Brīvzemnieku 
pagasta pārvaldes un Puikules 
bibliotēkas vajadzībām sabied-
riskā centra ēkā;

•	 iznomāt Puikules kopienas cen-
trā „Puikules muiža” Puikules 
pamatskolas ēkā telpu biedrībai 
„Ezeru un purvu izpētes centrs” 
izglītības funkciju nodrošināša-
nai; 

•	 atcelt 2017. gada 30. novembra 
lēmuma Nr. 524 „Par nekustamā 
īpašuma „Sunīši’, Alojas pagastā 
sadalīšanu un atsavināšanas uz-
sākšanu” 6., 7. un 8. punktu;

•	piešķirt VAS „CSDD” apbūves 
tiesības zemesgabalā Rīgas ielā 

4, Alojā, 50 m2 platībā, elektro-
mobiļu ātrās uzlādes stacijas iz-
būvei uz 10 gadiem un noslēgt 
zemes nomas līgumu; 

•	 atsavināt – nododot bez atlī-
dzības pašvaldībai piedero-
šo ugunsdzēsēju automašīnu  
GAZ – 66, ar valsts reģistrācijas 
Nr. AP 9865, izlaiduma gads – 
1987, sabiedriskā labuma or-
ganizācijai – biedrībai „Staice-
les Brīvprātīgo Ugunsdzēsēju 
Biedrība” izmantošanai  – palī-
dzības sniegšanai katastrofu ga-
dījumos un ārkārtas situācijās;

•	piedalīties Rīgas plānošanas re-
ģiona izveidoto tematisko darba 
grupu darbā,  deleģējot Sabied-
riskā transporta darba grupā 
Jurģi Rāceni, Uzņēmējdarbības 
atbalsta darba grupā Valdi Bār-
du, Izglītības jautājumu darba 
grupā Ingu Mauriņu-Kaļvu;

•	 atbrīvot Alojas novada deputā-
tu Jurģi Rāceni  no  Izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu 
komitejas sastāva. Ievēlēt Alojas 
novada deputāti Baibu Siktāri 
Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu komitejas sastāvā;

•	noslēgt Deleģēšanas līgumu ar 
biedrību „Pivalind” no likuma 
„Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 4. punkta izrieto-
šo pašvaldības autonomo funk-
ciju nodrošināšanai;

•	piešķirt līdzfinansējumu 400 
euro apmērā biedrībai „Burtnie-
ku makšķerēšanas un tūrisma 
skola” projekta „Burtnieks – no 
akmens laikmeta līdz mūsdie-
nām” īstenošanai un 400 euro 
bioloģiskās daudzveidības zinī-

bu vasaras nometnes bērniem 
un jauniešiem „Atbildīgs dzīves-
veids” organizēšanai;

•	 apstiprināt mērķdotācijas paš-
valdības autoceļiem (ielām) 
sadalījumu starp pārvaldēm 
2018. gadam;

•	apstiprināt Alojas novada do-
mes mērķdotācijas pašvaldību 
ceļiem un ielām izlietojuma 
vidējā termiņa programmu 
2018. – 2020. gadam.

•	 apstiprināt nolikumu „Par Alo-
jas novada iedzīvotāju sporta 
finansiālo atbalstu”;

•	piešķirt 636,92 euro Alojas no-
vada skolēnu dalībai Limbažu, 
Salacgrīvas un Alojas novadu 
vispārizglītojošo skolu skolēnu 
sporta spēlēs un Alojas novada 
sporta pedagogu tālākizglītības 
nodrošināšanai 153,41 euro;

•	 ar 2018. gada 1. jūniju pār-
traukt no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem finansēt interešu 
izglītības programmas: Alojas 
Mūzikas un mākslas skolā – 
sintezatorspēle, vizuāli plastis-
kā māksla jauniešiem, vokālā 
studija; Staiceles Mūzikas un 
mākslas skolā – ritmiskās mū-
zikas grupa, ideju tarba (floris-
tika), animācija, pielietojuma 
dizains, netradicionālo bungu 
un perkusiju spēle;

•	 ar 31. maiju pārtraukt no paš-
valdības budžeta līdzekļiem 
finansēt: Alojas kultūras nama 
skolas vecuma bērnu vokālo 
ansambli „Asniņi”, Staiceles 
kultūras nama „Radošo ideju 
darbnīcu”;

•	Alojas novada domes no pašval-

dības budžeta finansēto iestāžu 
un struktūrvienību amata vie-
nības  un amatalgas ar  2018. 
gada  1. janvāri;

•	noteikt mobilo telefonu lieto-
šanas izmaksu limitus Alojas 
novada domes priekšsēdētā-
jam 35,00 euro mēnesī, Alojas 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniekam 10,00 euro mēnesī, 
Alojas novada domes izpild-
direktoram 25,00 euro, Alojas 
novada domes izpilddirektora 
vietniekam saimnieciskajos jau-
tājumos 25,00 euro mēnesī;

•	noteikt mobilo telefonu lieto-
šanas izmaksu limitus domes 
amatpersonām un darbinie-
kiem;

•	noteikt degvielas patēriņa li-
mitu domes priekšsēdētājam 
260,00 euro, domes izpilddirek-
toram 250,00 euro, domes iz-
pilddirektora vietniekam saim-
nieciskajos jautājumos 200,00 
euro, domes priekšsēdētāja 
vietniekam 200,00 euro mēnesī;

•	noteikt mēneša degvielas patē-
riņa limitus pašvaldības iestā-
dēm, struktūrvienībām un ama-
ta vienībām;

•	noteikt domes priekšsēdētāja 
mēnešalgu atbilstoši Centrālās 
statistikas pārvaldes oficiālajā 
statistikas paziņojumā publicē-
tajam valstī strādājošo aizpagā-
jušā gada mēneša vidējās darba 
samaksas apmēram, kas noapa-
ļots pilnos euro ir 859 euro, pie-
mērojot koeficientu 2,217 un 
noapaļojot to pilnos euro;

•	noteikt domes priekšsēdētāja 
vietnieka mēnešalgu atbilstoši 

Centrālās statistikas pārvaldes 
oficiālajā statistikas paziņoju-
mā publicētajam valstī strādā-
jošo aizpagājušā gada mēneša 
vidējās darba samaksas apmē-
ram, kas noapaļots pilnos euro 
ir 859 euro, piemērojot koefi-
cientu 1,786 un noapaļojot to 
pilnos euro;

•	noteikt pastāvīgās komitejas 
priekšsēdētāja mēnešalgu, 
proporcionāli nostrādātajam 
laikam, atbilstoši Centrālās sta-
tistikas pārvaldes oficiālajā sta-
tistikas paziņojumā publicētai 
valstī strādājošo aizpagājušā 
gada mēneša vidējai darba sa-
maksai (859 euro), piemērojot 
koeficientu 2,07 un, saskaņā ar 
2018. gada darba laika kalendā-
ru,  stundas tarifa likmi noteikt 
10,69  euro;

•	noteikt mēnešalgu domes de-
putātam, proporcionāli no-
strādātajam laikam, atbilstoši 
Centrālās statistikas pārvaldes 
oficiālajā statistikas paziņojumā 
publicētai valstī strādājošo aiz-
pagājušā gada mēneša vidējai 
darba samaksai (859 euro), pie-
mērojot koeficientu 1,033, sa-
skaņā ar 2018. gada darba laika 
kalendāru,  stundas tarifa likmi 
noteikt 5,33 euro; 

•	 apstiprināt saistošos noteiku-
mus Nr. 1 „Alojas novada do-
mes budžets laikā  no 2018. 
gada 1. janvāra līdz 2018. gada 
31. decembrim”.

Plašāk par domes sēdes 
lēmumiem www.aloja.lv 

sadaļā Pašvaldība

ĪSZIŅAS
skolas grupu lietošanas mērķa 
maiņu telpu grupai ar pārbūvi 
un teritorijas labiekārtojumu. 
Projektēšanas termiņš ir 2 mē-
neši, bet pēc tam tiks rīkots ie-
pirkums būvniecības darbiem un 
būvuzraudzībai.

Pašvaldības uzdevums ir da-
rīt visu, lai jauno mācību gadu 
bērni un personāls varētu uzsākt 
jaunās, mūsdienu prasībām at-
bilstošās telpās un labiekārtotā, 
normatīviem atbilstošā rotaļu 
laukumā ar norobežotu teritori-
ju un videonovērošanu. 

Sagatavoja 
Aivars Krūmiņš, 

Liāna Lilenblate-Sipko
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Informācija 
par bīstamo 

koku un 
krūmu 

izzāģēšanas 
kārtību 

Alojas novadā
2017. gadā domē tika saņemts 

21 iesniegums no personām ar 
lūgumu nozāģēt vai apzāģēt ko-
kus un krūmus dažādās Alojas 
novada apdzīvotajās vietās.

Šo darbību veikšanai perso-
nām tika izsniegtas 11 atļaujas, 
bet 10 gadījumos koku apzāģē-
šanu vai nozāģēšanu veikusi paš-
valdība. Pērn visvairāk šāda veida 
darbi veikti Alojas pilsētas un pa-
gasta teritorijā – 12 gadījumi, Stai-
celē – 5, Brīvzemnieku pagastā 
3, bet Braslavas pagastā saņemta 
viena atļauja koka nozāģēšanai.

Lai skaidrotu, kā novada te-
ritorijā notiek koku un krūmu 
nozāģēšana un kopšana, esam 
sagatavojuši materiālu, kas soli 
pa solim norādīs, kā personai rī-
koties šādā situācijā.

2012. gadā Alojas novada 
dome apstiprināja saistošos no-
teikumus (Nr. 14 „Par koku cir-
šanu ārpus meža Alojas novada 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā) par kārtību, kādā veidā 
novada teritorijā notiek koku cir-
šana un apzāģēšana ārpus meža. 
Pamatojoties uz šiem noteiku-
miem, lēmumus pieņem domes 
izveidota Apstādījumu aizsardzī-
bas komisija, kas darbojas trīs 
cilvēku sastāvā. Tātad, ja persona 
ierosina veikt koka nociršanu vai 
apzāģēšanu, pirmkārt, jāvēršas 
domē vai savā pagasta pārvaldē 
ar rakstisku iesniegumu, kurā 
lūdz piešķirt atļauju šo darbību 
veikšanai. Iesniegumam jāpie-
vieno zemesgabala robežu plāna 
kopija un shēma, kurā norādīta 
koka atrašanās vieta. Ja koks at-
rodas daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas teritorijā – jāiesniedz arī 
dzīvokļu īpašnieku lēmuma ko-
pija. Pēc iesnieguma saņemšanas 
komisija veic koka apsekošanu 
dabā, kā arī, ja nepieciešams, 
pieaicina speciālistus, kas sniedz 
savu atzinumu. Izvērtēšanas re-
zultātā tiek pieņemts lēmums. Ja 
tiek dota nepieciešamā atļauja, tā 
ir derīga vienu gadu. Atsevišķos 
gadījumos, kad ciršanas rezultātā 
var tikt ietekmēta apkārtējās vi-
des ainaviskā, dendroloģiskā vai 
ekoloģiskā kvalitāte, komisija var 
pieņemt lēmumu rīkot sabied-
risko apspriešanu. Būtiski ir pie-
vērst uzmanību arī tam, ka koku 
un krūmu ciršana bez atļaujas un 
saskaņošanas nav atļauta. Notei-
kumi paredz, ka gadījumos, kad 
persona veikusi patvaļīgu koku 
nociršanu bez saskaņošanas, ko-
misija izvērtē un aprēķina pašval-
dībai radītos zaudējumus, ko var 
nākties pašvaldībai atmaksāt.

Iedzīvotāji tiek aicināti ziņot 
pašvaldībai ne tikai par bīstama-
jiem kokiem, bet arī gadījumos, 
ja izdevies novada teritorijā atrast 
kādu dižkoku. 

 
Sagatavoja 

Liāna Lilenblate-Sipko

Saistošie noteikumi Nr. 1
2018. gada 31. janvārī
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2018. gada 25. janvāra sēdes lēmumu Nr. 58 (protokols Nr. 3 45#)

Alojas novada domes budžets laikā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. pantu, 46. pantu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”

1. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada pamatbudžeta ieņēmumus EUR 4412754 apmērā (pielikumā Nr. 1).
2. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada pamatbudžeta izdevumus EUR 5014402 apmērā (pielikumā Nr. 1).
3. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada pamatbudžeta finansēšanu EUR 601648 apmērā (pielikumā Nr. 1).
4. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada speciālā budžeta ieņēmumus EUR 185509 apmērā (pielikumā Nr. 2).
5. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada speciālā budžeta izdevumus EUR 223887 apmērā (pielikumā Nr. 2).
6. Apstiprināt Alojas novada domes 2018. gada speciālā budžeta finansēšanu EUR 38378 apmērā (pielikumā Nr. 2).

Valdis Bārda, domes priekšsēdētājs

Pielikums Nr. 1       

Alojas novada domes 2018. gada 
31. janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 1 
„Alojas novada domes budžets laikā  
no 2018. gada 1. janvāra līdz 
31. decembrim”       

EKK EKK saturs Apstiprināts
2018. gadam

KOPĀ IEŅĒMUMI 4412754
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2373333
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2137961
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2137961
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts 

kases sadales konta
16188

1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada 
ieņēmumiem 

2121773

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 235372
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 212824
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā 

gada ieņēmumi
192824

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu 
parādi

20000

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 11519
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi
7519

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo 
gadu parādi

4000

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 11029
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi
9029

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu 
parādi

2000

2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 13448
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 1950
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 3770
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7728
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un 

no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas
0

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 67801
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 67801
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi 
67801

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 26800
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 23000
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 3800
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 38240
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 13719
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 0
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 18800
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 5721
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem
2761

21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 1041
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 0
21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 1720

21.4.0.0. Pārējie neklasificētie budžeta iestāžu ieņēmumi par 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi

0

5.0. TRANSFERTI 1958172
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1875732
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 614844
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti 

ES un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 
projektiem

5975

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fonda

1215429

18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 39484
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 82440

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM 5014402
KATEGORIJĀM

01.000. Vispārējie valdības dienesti 732125
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 27438
04.000. Ekonomiskā darbība 539739
05.000. Vides aizsardzība 0
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 452796
07.000. Veselība 15368
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 477670
09.000. Izglītība 2020858
10.000. Sociālā aizsardzība 748408

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM  
KATEGORIJĀM

5014402

1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 4503248
1000 Atlīdzība 2748424
2000 Preces un pakalpojumi 1283261
3000 Subsīdijas un dotācijas 10402
4000 Procentu izdevumi 20000
6000 Sociālie pabalsti 304719
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas  

pašvaldībām uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, 
starptautiskā sadarbība

136442

2.0. KAPITĀLIE IZDEVUMI 511154
5000 Pamatkapitāla veidošana 511154

Ieņēmumu pārsniegums vai deficīts -601648
FINANSĒŠANA 601648
Naudas līdzekļi un noguldījumi 1014605
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1044605
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 30000
AIZŅĒMUMI -412957
LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU  PAŠU  KAPITĀLĀ 0

Pielikums Nr. 2

Alojas novada domes 2018. gada  
31. janvāra saistošajiem 
noteikumiem Nr. 1       
„Alojas novada domes budžets laikā 
no 2018. gada 1. janvāra līdz 
31. decembrim”       

EKK EKK saturs
Apstiprināts

2018. g.
KOPĀ  IEŅĒMUMI 185509
Nodokļu ieņēmumi 9000

5.0.0.0. Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 9000
5.5.3.0. Dabas resursu nodoklis 9000

Transferti 176509
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 176509
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti noteiktiem 

mērķiem
176509

KOPĀ  IZDEVUMI 223887
Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 223887

01.000. Vispārējie valdības dienesti 0
04.000. Ekonomiskā darbība 214887
05.000. Vides aizsardzība 9000

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām 
kategorijām

225087

Uzturēšanas izdevumi 225087
1000 Atlīdzība 1200
2000 Preces un pakalpojumi 223887

Kapitālie izdevumi 0
5000 Pamatkapitāla veidošana 0

Ieņēmumu pārsniegums vai deficīts -38378
Finansēšana 38378
Naudas līdzekļi un noguldījumi 38378
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 45311
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 6933



 4 2018. gada 1. marts Alojas Novada VĒSTIS

Ekonomiskā un sociālā 
situācija Alojas novadā

Alojas novada domes 2018. gada 
budžets izstrādāts ievērojot likumus 
„Par pašvaldību budžetiem”, „Par paš-
valdībām”, „Par budžetu un fi nanšu 
vadību”, „Par valsts budžetu 2018. ga-
dam”, kā arī likumus par nodokļiem 
un nodevām, Ministru kabineta notei-
kumus un citus normatīvos aktus. Bu-
džets ir pašvaldības fi nansiālās darbī-
bas un vadības pamatā. Alojas novada 
pašvaldības budžets tiek iedalīts paš-
valdības pamatbudžetā un speciālajā 
budžetā.

Alojas novada pašvaldību veido 4 
pārvaldes ar kopējo iedzīvotāju skaitu 
5181 iedzīvotāji (pēc iedzīvotāju re-
ģistra datiem uz 23.01.2018.), no ku-
riem Alojas pilsētā 1232, Alojas pagas-
tā 849, Staiceles pilsētā 986, Staiceles 
pagastā 583, Braslavas pagastā 601, 
Brīvzemnieku pagastā 930.

Pašvaldības budžets ir sastādīts, 
lai noteiktu un pamatotu, kāds lī-
dzekļu apjoms nepieciešams likumā 
noteikto funkciju, uzdevumu un pašu 
iniciatīvu izpildei. Sastādot Alojas no-
vada domes 2018. gada budžetu, tika 
ievērotas ekonomiskās un sociālās va-
jadzības, kas sabalansētas ar pašvaldī-
bas fi nansiālajām iespējām.  

Pamatojoties uz Alojas novada 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 2013.– 
2030. gadam (lēmums Nr. 343, 2014. 
g. 26. augusta domes sēde) minēto, 
kā arī, pamatojoties uz Alojas novada 
attīstības programmu laika posmam 
no 2013.– 2019. gadam, kuras Inves-
tīciju plāns tika aktualizēts 2014. gada 
23. decembra domes sēdē (lēmums 
Nr. 659 protokols Nr. 19), par pa-
matuzdevumu joprojām ir jāuzskata 
Eiropas savienības struktūrfondu, kā 
arī citu fi nanšu piesaistes programmu 
piesaiste infrastruktūras sakārtošanai 
un Alojas novada līdzsvarotai attīstī-
bai atbilstoši attīstības plānā paredzē-
tajiem pasākumiem.

2017. gada 27. oktobra domes 
sēdē ir apstiprinātas Alojas novada 
domes 2018. gada un vidējā termiņa 
prioritātes (lēmums Nr. 495, proto-
kols Nr. 19 32#):

1. Alojas novada izglītības iestāžu 
ēku remonts  mācību vides uzlaboša-
nai. 

2. Satiksmes un vides drošība 
Alojas novadā (transporta kustības 
drošība).

3. Eiropas Savienības struktūr-
fondu un citu fi nanšu instrumentu fi -
nanšu projektu izstrāde, ieviešana un 
līdzfi nansējuma nodrošināšana.

4. Dalība XXVI Vispārējos latviešu 
Dziesmu un XVI Deju svētkos.

2018. gadā par pašvaldības bu-
džeta līdzekļiem, ņemot aizņēmu-
mu Latvijas Republikas Valsts kasē, 
plānots uzsākt un pabeigt Alojas 
Ausekļa vidusskolas galvenās ēkas 
rekonstrukciju, autoruzraudzību un 
būvuzraudzību, lai uzlabotu mācību 
vidi atbilstoši mūsdienu prasībām. Ir 
izstrādāts Alojas Ausekļa vidusskolas 
Lielās skolas ēkas pārbūves būvpro-
jekts un apzināts ēku tehniskais stā-
voklis. Ir plānots veikt projektēšanu 
lietošanas mērķa maiņai ar pārbūvi, 
teritorijas iežogošanu un autoruzrau-
dzību Sabiedriskā centra ēkai Puikulē, 
bērnudārza vajadzībām un līdz ar to 
būvdarbus ar mērķi ierīkot mūsdie-
nām atbilstošu vidi PII nodrošināša-
nai. Plānota Staiceles PII grupu telpu 
korpusa pārbūve, autoruzraudzība un 
būvuzraudzība jaunas grupiņas atvēr-
šanai, kur ir izstrādāts atbilstošs būv-
projekts. Plānots izstrādāt Staiceles 
MMS piebūvju un mansarda pārbūves 
projektu.

Izmantojot Eiropas Savienības 
struktūrfondu līdzekļus, 2018. gadā 
tiks veikti Alojas novada lauku   ceļu 
rekonstrukcijas darbi  vismaz 6 pos-
mos (šobrīd atkārtots iepirkums uz 
būvdarbiem) saskaņā ar MK noteiku-
miem Nr. 475 „Valsts un Eiropas Sa-

Paskaidrojuma raksts par 
Alojas novada domes 2018. gada budžetu

vienības atbalsta piešķiršanas kārtība 
pasākumā „Pamatpakalpojumi un 
ciematu atjaunošana lauku apvidos””, 
kuros Alojas novadam atbilstoši nova-
da ceļu tīkla garumam piešķirti 910 
tūkstoši EUR, kur pašvaldības līdzfi -
nansējums ir 10%, kas ir 91 tūkstotis 
euro. 

Saņemts akcepts no Satiksmes 
ministrijas par līdzfi nansējuma 
piešķiršanu objekta 3. un 4. kār-
tas būvdarbu veikšanai 788 000,00 
euro apmērā (Satiksmes ministrijas  
07.03.2017. rīkojums Nr. 01-03/548 
„Par valsts budžeta valsts autoceļu 
fonda programmai piešķirto līdzekļu 
lietošanu 2017. gadā (ar grozījumiem, 
kas izdarīti ar Satiksmes ministrijas 
2017. gada 7. jūnija rīkojumu Nr. 
01-03/91)), kur pašvaldības līdzfi nan-
sējums paredzams 399 623 27  euro 
apmērā, kas būs kā aizņēmums Valts 
kasē.

Visa objekta kopējās izmaksas, 
ieskaitot projektēšanu, būvdarbu 
veikšanu, būvuzraudzību un auto-
ruzraudzību, ņemot vērā 2015. gadā 
veiktās iepirkumu procedūras, ir 
2 554 592,53 euro (ieskaitot PVN). At-
bilstoši MK  noteikumu Nr. 173 „Valsts 
pamatbudžeta valsts autoceļu fonda 
programmai piešķirto līdzekļu izlieto-
šanas kārtība” 46.1.2. apakšpunktam, 
kas nosaka, ka pilsētas tranzīta ielas 
atjaunošanas projektā, pašvaldībai, 
pretendējot uz valsts budžeta līdzfi -
nansējumu, jānodrošina 20% no  pro-
jekta kopējām attiecināmām izmak-
sām, bet ne mazāk kā 427 000 euro 
un  ievērojot LR Satiksmes ministrijas 
piešķirto fi nansējumu 1 562 000 euro 
(visām četrām objekta kārtām), kas 
kopā sastāda 61% no kopējām objek-
ta attiecināmām izmaksām.

Atbilstoši Ministru kabineta 
13.10.2015. noteikumiem Nr. 593 
„Darbības programmas „Izaugsme un 
nodarbinātība” 3.3.1. specifi skā atbal-
sta mērķa „Palielināt privāto investīci-
ju apjomu reģionos, veicot ieguldīju-
mus uzņēmējdarbības attīstībai atbil-
stoši pašvaldību attīstības program-
mās noteiktajai teritoriju ekonomis-
kajai specializācijai un balstoties uz 
vietējo uzņēmēju vajadzībām” īsteno-
šanas noteikumi” (turpmāk – MK no-
teikumi Nr. 593) un Ministru kabineta 
01.06.2016. rīkojumam Nr. 314. tiks 
īstenots  projekts „Uzņēmējdarbības 
attīstībai nepieciešamās infrastruktū-
ras attīstība Staiceles pilsētā un pa-
gastā”. Projekta ietvaros plānots veikt 
Audēju ielas rekonstrukciju nepilna 
kilometra garumā, papildus brauca-
mās daļas rekonstrukcijai izbūvējot 
gājēju celiņu, ielu apgaismojumu un 
transformatora apakšstaciju. Projekta 
fi nansējums ERAF sastāda 692 714,76 
euro, Valsts dotācija 36 008,92 euro 
un pašvaldības līdzfi nansējuma daļa 
124 340, 84 euro, kas paredzams kā 
aizņēmums Valsts kasē.  

Izmantojot līdzekļus, kas iegūti 
no pašvaldības nekustamo īpašumu 
atsavināšanas, plānots papildināt un 
uzlabot esošās ugunsdrošības atklā-
šanas signalizācijas, no jauna uzstādīt 
zibensaizsardzības sistēmas Dienas 
centrā Alojā, Rīgas ielā 4, Sociālā mājā 
Ausekļa 3a, Alojā, VAS BMS sistēmu 
SALA, Liepu ielā 3, Ungurpilī, kā arī 
videokameru uzstādīšanu Rīgas ielā 4, 
Alojā. Tam plānoti 16088 euro .

Izmantojot līdzekļus, kas iegūti 
no pašvaldības nekustamo īpašumu 
atsavināšanas, plānots arī  PII „Au-
seklītis”, Alojā, Parka 13 vecā žoga 
demontāža un jaunā montāža 16485 
euro, jumta remontam, iekšpagalma 
kāpņu remontam Jūras ielā 13, Alojā, 
Alojas MMS iekšējās nesošās sienas 
remontam, Puikules muižas torņa un 
jumta konstrukciju remontam, Ozol-
muižas sporta zāles logu nomaiņai, 
Staiceles VSK pandusa izbūvei u.c. 
objektiem 15 689 euro.

Ir plānoti ielu apgaismojuma 
remonti no ceļu uzturēšanas līdzek-

ļu ietaupījumiem posmos no Jūras 
ielas līdz Alojas Ausekļa vidusskolas 
teritorijai (Ausekļa iela), Jūras ielai 
apgaismes instalācijas, armatūras un 
stabu nomaiņa  posmā no Baznīcas 
ielas līdz Jūras ielai 25 (Ugunsdzēsēju 
depo), kā aī Kalēju ielas apgaismo-
juma armatūru nomaiņa. Izstrādāts 
tehniskais projekts apgaismes tīkliem 
Nākotnes ielā, Vilzēnos, Braslavas pa-
gastā un kopā ar ST plānoti arī buv-
darbi, kur fi nansējums 15 000 euro 
paredzēts kā aizņēmums Valsts kasē.

Veselai virknei ēkām, kuras skars 
projektu ieviešana, paredzamas in-
ventarizācijas un to lietu aktualizāci-
jas, tajā skaitā Dienas aprūpes centra 
ēkai Staicelē, Parka ielā 2, Puikules 
PII sabiedriskā centra ēkas korpusam, 
Alojas Ausekļa VSK. Finansējums 8000 
euro apmērā paredzams no nekusta-
mo īpašumu atsavināšanas līdzekļiem 
konkrētās pārvaldes teritorijā. Kadas-
trālām uzmērīšanām plānoti 10 000 
euro.

No speciālā budžeta paredzēti 
iekšējo un ārējo ŪK tīklu pieslēgums 
Alojas sociālajai mājai Ausekļa ielā 
3a, Alojā, kur jau ir izstrādāts tehnis-
kais projekts. Šim mērķim paredzēti 
19 800 euro. Projekta īstenošana pa-
redzama 3 gadu plānā, atkarībā no 
speciālā budžeta uzkrājuma.

 Ilgtermiņā, 3 gadu plānā tiek ak-
tualizēts Dienas centra ēkas Rīgas ielā 
4, Alojā, piebūves nojaukšanas pro-
jekts, jumta un fasādes renovācija, kā 
arī iekštelpu remonts.   

Pēc daudziem VUGD aizrādīju-
miem par ūdens ņemšanas vietām 
ugunsgrēku gadījumos Alojas pilsētā 
un Staiceles pilsētā, plānots uzsākt 
tehnisko projektu izstrādi. 

Veidojot pašvaldības iestāžu un 
pārvalžu budžetus, vispirms tajos ie-
kļauts fi nansējums iestādes pamat-
darbības nodrošināšanai – darba al-
gām, energoresursiem un ar iestādes 
pamatdarbību neatņemami saistītu 
preču un pakalpojumu iegādei. Bū-
tisks izdevumu pieaugums pašvaldībā 
saistīts ar minimālās algas palielinā-
šanos, jo par 50 euro tiek celtas al-
gas visiem pašvaldības darbiniekiem. 
Jāatzīmē, ka vidējā darba alga Alojas 
novada domē ir krietni mazāka par 
vidējo darba algu valstī, kā rezultātā 
liels drauds ir nespēja piesaistīt labus 
speciālistus pašvaldības darbā. Tāpēc 
aizvien vairākās nozarēs izjūtams iek-
šējās darbinieku kapacitātes trūkums, 
līdz ar to rodas nepieciešamība ņemt 
ārpakalpojumu dažādās jomās. Šo-
brīd pakalpojumu līgums noslēgts 
par ugunsdrošības un darba drošības 
pakalpojumu sniegšanu, kur papildus 
budžetā jāatvēl 2767,88 euro, tajā skai-
tā PVN 21%. Līguma termiņš 2 gadi 
par kopējo līguma summu 5535,75 
euro, tajā skaitā PVN 21%. 

Autoceļu fonda dotācija, patei-
coties pēdējo gadu siltajām ziemām 
ļauj veikt ne tikai ikdienas uzturēša-
nas darbus, bet sastādīt vidēja termi-
ņa plānus ceļu remontdarbiem un 
tos pildīt. Jāņem vērā, ka uzkrājums, 
kas izveidojies specbudžetā, tiks iz-
mantots kā līdzfi nansējums (10% no 
attiecināmajām izmaksām), lai apgūtu 
Zemkopības ministrijas programmu 
pašvaldības ceļu atjaunošanā saskaņā 
ar MK Nr. 475 noteikumiem.  

1. Pamatbudžets
1.1.  Ieņēmumi

Pamatbudžeta  ieņēmumus vei-
do  nodokļu  un  nenodokļu  ieņē-
mumi,   maksas  pakalpojumi  un  citi  
pašu ieņēmumi,  kā arī  transferti. 
Alojas   novada domei 2018. gadā tie 
plānoti 4412754 euro apmērā, kas ir 
par 109249 euro vairāk kā 2017. gadā 
sākotnēji apstiprinātajā plānā. Plāno-
tie budžeta ieņēmumi kopā ar nau-
das līdzekļu atlikumu uz gada sāku-
mu sastāda 5457359 euro, kur naudas 
līdzekļu atlikums ir 19,1%. Pamatbu-

džeta ieņēmumu struktūra Attēlā Nr. 1.
Viens no galvenajiem pamatbudžeta ieņēmumu avotiem ir nodokļu  ie-

ņēmumi. 2018. gadā tie plānoti 2373333 euro (Tabula Nr. 1) jeb 43,5 % no 
kopējiem ieņēmumiem, kas ir par 97839 euro vairāk kā sākotnēji Alojas novada 
pašvaldībā plānots 2017. gadā.

Pašvaldības 2018. gada nodokļu ieņēmumi

EKK EKK saturs Apstiprināts
2018. gadam

NODOKĻU IEŅĒMUMI 2373333
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2137961
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2137961
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no 

Valsts kases
16188

1.1.1.2. Saņemts no Valsts kases sadales konta no pārskata 
gada ieņēmumiem

2121773

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 235372
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 212824
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi
192824

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo 
gadu parādi

20000

4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 11519
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi
7519

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām iepriekšējo 
gadu parādi

4000

4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 11029
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā 

saimnieciskā gada ieņēmumi
9029

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem 
iepriekšējo gadu parādi

2000
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Viens no galvenajiem pamatbudžeta ieņēmumu avotiem ir nodokļu 
ieņēmumi. 2018. gadā tie plānoti 2373333 EUR (Tabula Nr. 1) jeb 43,5 % no 
kopējiem ieņēmumiem, kas ir par 97839 EUR vairāk kā sākotnēji Alojas novada 
pašvaldībā plānots 2017. gadā.

Pašvaldības 2018. gada nodokļu ieņēmumi

EKK EKK saturs Apstiprināts
2018. gadam

NODOKĻU IEŅĒMUMI 2373333
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2137961

1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2137961
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases 16188
1.1.1.2. Saņemts no Valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem 2121773

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 235372
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 212824

4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada 
ieņēmumi

192824

4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 20000
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 11519

4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām kārtējā saimnieciskā gada 
ieņēmumi

7519

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām iepriekšējo gadu parādi 4000
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 11029

4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada 
ieņēmumi

9029

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 2000

Tabula Nr. 1. Pašvaldības 2018. gada nodokļu ieņēmumi

19,1% 

43,5% 

0,2% 
1,2% 

35,9% 

Pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta 
ieņēmumu struktūra 

naudas līdzekļu atlikums uz 
gada sākumu 

nodokļu ieņēmumi 

nenodokļu ieņēmumi 

maksas pakalpojumi un citi 
pašu ieņēmumi 

transferti 

19,1% naudas līdzekļu 
atlikums uz gada 
sākumu

43,5% nodokļu ieņēmumi

0,2% nenodokļu 
ieņēmumi

1,2% maksas 
pakalpojumi un citi  
pašu ieņēmumi

35,9% transferti 
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aprūpes pakalpojumiem Alojas novada pašvaldības teritorijā deklarētajiem 
iedzīvotājiem. Kopējie vispārējo valdības dienestu izdevumi 2018. gadā plānoti 
732125 EUR jeb 13,4 % no kopējiem izdevumiem.

Attēls Nr. 2  Pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta izdevumi pa funkcionālajām 
kategorijām

Pārējai ekonomiskajai darbībai 2018. gadā plānoti 539739 EUR, kas satāda 
9,9 % no kopējiem ieņēmumiem.

Atpūtai, kultūrai un reliģijai plānotie izdevumi ir 477670 EUR, kas veido 8,8 
% kopējā izdevumu struktūrā.

2018. gada pamatbudžetā pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 
paredzēts izlietot 452796 EUR jeb 8,3 % no kopējo izdevumu apjoma.

Aizņēmumu atmaksai paredzēti 412957 EUR (7,6 %), sabiedriskai kārtībai un 
drošībai 27438 EUR (0,5 %), veselības aprūpei 15368 EUR (0,3 %) no kopējiem 
izdevumiem, bet  30000 EUR plānots atlikumā uz gada beigām.

Analizējot 2018. gada plānotos pamatbudžeta izdevumus Alojas pašvaldībā pa 
ekonomiskajām kategorijām, Attēlā Nr. 3 redzams, ka vislielāko īpatsvaru – 2748424 
EUR, jeb  50,4 % veido izdevumi atlīdzībai (atalgojumam un darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas maksājumi), kur, savukārt,  600364 EUR sastāda valsts 
finansējums pedagogu atlīdzībai. Izdevumi šajā ekonomiskajā kategorijā, salīdzinot ar 

13,4% 0,5% 

9,9% 

8,3% 

0,3% 8,8% 37,0% 

13,7% 

7,6% 

0,5% 

Pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta 
izdevumi pa funkcionālajām kategorijām  

vispārējie valdības dienesti 

sabiedriskā kārtība un drošība 

ekonomiskā darbība 

pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 
veselība 

atpūta, kultūra un reliģija 

izglītība 

sociālā aizsardzība 

aizdevumu atmaksa 

naudas līdzekļu atlikums uz gada 
beigām 

13,4% vispārējie valdības dienesti 
0,5% sabiedriskā kartī ba un drošība
9,9% ekonomiskā darbība
8,3% pašvaldības teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana
0,3% veselība
8,8% atpūta, kultūra un reliģija

37,0% izglītī ba
13,7% sociālā aizsardzība

7,6% aizdevumu atmaksa
0,5% naudas līdzekļu atlikums uz 

gada beigām
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2017. gada sākotnējo plānu, auguši par 227275 EUR, jo valstī ievērojami 
palielinājusies minimālā alga.

Attēls Nr. 3  Pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta izdevumi pa ekonomiskajām 
kategorijām

Otra lielākā izdevumu grupa ir izdevumi par precēm un pakalpojumiem –
sakaru pakalpojumiem, apkurei, ūdensapgādei un kanalizācijai, elektrībai, dažādiem 
ikdienas remontdarbiem, krājumiem, energoresursiem, biroja precēm, inventāram 
komandējumiem un darba braucieniem, periodikas iegādei un budžeta iestāžu nodokļu 
un nodevu maksājumiem. Šie izdevumi sastāda 1283261 EUR jeb 23,5 % no visu 
izdevumu apjoma. Salīdzinot ar 2017. gada sākotnējo plānu, šajā pozīcijā  vērojams 
pieauguma par 71124 EUR, jo palielinājusies maksa par apkuri, transporta 
pakalpojumiem, degvielas iegādi un arī citās pozīcijās ieplānota rezerve saistībā ar 
gaidāmo minimālās algas pieaugumu.

50,4% 

23,5% 0,2% 

0,4% 

5,6% 
2,5% 9,4% 

8,1% 

Pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta 
izdevumi pa ekonomiskajām kategorijām 

atlīdzība 

preces un pakalpojumi 

subsīdijas un dotācijas 

procentu izdevumi 

sociālie pabalsti 

valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 
izdevumiem 
kapitālie izdevumi 

finansēšana 

50,4% atlīdzība
23,5% preces un pakalpojumi

0,2% subsīdijas un dotācijas
0,4% procentu izdevumi
5,6% sociālie pabalsti 
2,5% valsts budžeta 

transferti , dotācijas 
un mērķdotācijas 
pašvaldības 
uzturēšanas 
izdevumiem

9,4% kapitālie izdevumi
8,1% fi nasēšana

Attēls Nr. 1  Pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta ieņēmumu struktūra

Attēls Nr. 2  Pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta izdevumi pa 
funkcionālajām kategorijām

Attēls Nr. 3  Pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta izdevumi pa 
ekonomiskajām kategorijām
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darbiem – 6150 euro un tautas kolek-
tīvu vadītāju atlīdzībai – 3267 euro. 
2018. gada budžeta ieņēmumos ie-
plānots arī fi nansējums no valsts bu-
džeta logopēda apmaksai Ozolmuižas 
pamatskolā – 5063 euro.

Vēl Alojas novada pašvaldības 
2018. gada valsts budžeta transfer-
tu  ieņēmumos pārējo pašvaldības 
saņemto valsts budžeta transfertu sa-
daļā  ieplānota valsts budžeta speciālā 
dotācija 33484 euro apmērā un atmak-
sa par pašvaldības ieguldījumu  sociā-
lajā DI projektā – 6000 euro. Savukārt 
2018. gadā, atškirībā no 2017. gada,  
šajā pozīcijā nav plānots fi nansējums 
4270 euro apmērā par klientiem, kas 
ievietoti veco ļaužu pansionātos  līdz 
1998. gada 1. janvārim, jo Alojas nova-
dā tādu klientu nav. 

Plānotie pašvaldību budžetu 
transferti jeb ieņēmumi  no citām 
pašvaldībām Alojas novada domes 
pamatbudžetā 2018. gadā plānoti 
82440 euro, tai skaitā par izglītības 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 
citos novados deklarētajiem izglītoja-
miem – 37880 euro, kā arī par sociālās 
aprūpes pakalpojumiem BSAC „Zīles” 
ievietotajiem klientiem no citām paš-
valdībām 44560 euro. 

2017. gada sākotnējā plānā šie 
ieņēmumi bija attiecīgi 71000 euro 
un 75720 euro. Samazinājums veido-
jies tāpēc, ka, gatavojoties reorganizēt 
Staiceles vidusskolu par pamatsko-
lu un tāpēc neuzņemot audzēkņus 
vidusskolas klasēs, samazinājies arī 
audzēkņu skaits no citiem novadiem 
vidusskolas posmā. Vērojama arī ten-
dence iedzīvotājiem deklarēties faktis-
kajā dzīves vietā – Alojas novadā, kas 
atkal samazina iespēju gūt ieņēmu-
mus no citām pašvaldībām. 

Tāpat samazinājies klientu skaits 
no citām pašvaldībām BSAC „Zīles” 
un līdz ar to audzēkņu skaits Ozol-
muižas pamatskolā.

1.2. Izdevumi 
Alojas novada pašvaldības 2018.  

gada kopējie izdevumi, ieskaitot fi -
nansēšanas daļu, plānoti 5457359 
euro. Pašvaldības izdevumi, neskaitot 
fi nansēšanas daļu, plānoti 5014402 
euro, kas ir par 606512 euro vairāk kā 
2017. gada sākotnējā plānā.

Kā jau ierasts, lielākais īpatsvars 
izdevumu struktūrā – 2020858 euro 
jeb 37% no kopējiem Alojas novada 
pašvaldības izdevumiem ir izdevumi 
izglītībai.

Otrajā vietā pēdējos gados tradi-
cionāli ierindojas izdevumi sociālajai 

Lielāko daļu – 2137961 euro, vei-
do iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 
kam pēdējos gados ir tendence pie-
augt. 2018. gadā, salīdzinot ar 2017. 
gadu, pieaugums plānots 94116 euro.

Nekustamā īpašuma nodokli 
2018. gadā Alojas novada pašvaldībā 
plānots iekasēt 235372 euro apmērā, 
tajā skaitā iepriekšējo gadu parādi – 
26000 euro. Pieaugums, salīdzinot ar 
2017. gadu, plānots vien 3723 euro, 
jo, pateicoties aktīvajam darbam ar 
nodokļu nemaksātājiem, sarucis reāli 
atgūstamais  iepriekšējo gadu parādu 
apjoms. 

Nenodokļu  ieņēmumi 2018. 
gadā plānoti 13448 EUR, kas ir vien 
0,2% no kopējiem ieņēmumiem. Šos 
ieņēmumus Alojas novada pašvaldībā 
veido ieņēmumi no uzņēmējdarbības 
un īpašuma – 1950 euro, iekasētās 
valsts un pašvaldības nodevas – 3770 
euro un ģimenes ārsta prakses ieskai-
tītais fi nansējums medmāsas atlīdzī-
bai – 7728 euro. Salīdzinot ar 2017. 
gada sākotnējo plānu, šie ieņēmumi 
plānoti par 1390 euro lielāki, jo pare-
dzams pieaugums ieņēmumiem no 
uzņēmējdarbības un īpašuma.

Ieņēmumi  no  maksas  pakal-
pojumiem un citi pašu ieņēmumi 
2018. gadā Alojas novada pašvaldības 
budžetā plānoti 67801 euro apmērā, 
kur 26800 euro ir maksa par izglītī-
bas pakalpojumiem, 38240 euro – 
ieņēmumi par nomu un īri un 2761 
euro – ieņēmumi no pārējiem maksas 
pakalpojumiem. Kopējo ieņēmumu 
struktūrā šie ieņēmumi sastāda  1,2%. 
2018. gadā ieņēmumi no maksas pa-
kalpojumiem plānoti  par EUR 13509 
mazāki kā 2017. gadā sākotnēji. Tas 
tāpēc, ka ar piesardzības principu 
plānoti ieņēmumi par telpu nomu, 
jo vairākiem ilglaicīgiem nomas līgu-
miem beidzies termiņš. Samazināsies 
arī ieņēmumi no zemes nomas, jo 
2017. gadā iekasēta liela daļa no ie-
priekšējo gadu parādiem.

Transfertu  ieņēmumiem, ko 
pašvaldība saņem no valsts vai citu 
pašvaldību budžetiem, ir otrs lielākais 
īpatsvars Alojas novada pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumos – 35,9%. 
2018. gadā tie plānoti 1958172 euro, 
kas ir par 23529 euro vairāk kā 2017. 
gada sākotnējā plānā. 

Vairāk kā 62 %  no transfertu ie-
ņēmumiem 2018. gadā veido pašval-
dības budžetā saņemtā dotācija no 
pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fon-
da – 1215429 euro, kas ir par 52183 
euro vairāk kā 2017. gadā sākotnēji 
plānots (Tabula Nr. 2). 

aizsardzībai. Tā tas ir arī 2018. gadā, 
kad sociālajai aizsardzībai Alojas paš-
valdībā plānots izlietot 748408 euro, 
kas sastāda 13,7% no kopējiem izde-
vumiem.

Izdevumu struktūra pa funkcio-
nālajām kategorijām apskatāma  Attē-
lā Nr. 2.

Trešajā vietā ierindojas vispērējo 
valdības dienestu izdevumi un tie, sa-
skaņā ar MK norādīto funkciju klasifi -
kāciju, ietver arī saņemto aizdevumu 
procentu maksājumus un norēķinus 
par citu pašvaldību sniegtajiem izglī-
tības un sociālās aprūpes pakalpoju-
miem Alojas novada pašvaldības te-
ritorijā deklarētajiem iedzīvotājiem. 
Kopējie vispārējo valdības dienestu 

Pašvaldības  transfertu ieņēmumi

EKK EKK saturs
Apstiprināts

2017. 
gadam

Apstiprināts
2018. 
gadam

TRANSFERTI 1934643 1958172
18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1787923 1875732
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti 

noteiktiem mērķiem
620407 614844

18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta 
iestādēm saņemtie transferti ES 
līdzfi nansētajiem projektiem

0 5975

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā 
dotācija no pašvaldību fi nanšu 
izlīdzināšanas fonda

1163246 1215429

18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts 
budžeta transferti

4270 39484

19.0.0.0. Pašvaldību budžeta transferti 146720 82440

Tabula Nr. 2  Pašvaldības transfertu ieņēmumi

Lielu daļu no visiem transfertu ie-
ņēmumus veido  valsts budžeta mak-
sājumi noteiktiem   mērķiem – 31,3%.   
Tās   ir   mērķdotācijas  vispārējo  iz-
glītības    iestāžu  pedagogu, interešu 
izglītības un pirmsskolas (5–6 gadī-
go) pedagogu atlīdzībai 2018. gada 
astoņiem mēnešiem –  494856 euro, 
kā arī profesionālās ievirzes mūzikas, 
mākslas un sporta skolās nodarbināto 
pedagogu atalgojumam un valsts so-
ciālās apdrošināšanas maksājumiem 
astoņiem mēnešiem – 105508 euro. 
Pedagogu atlīdzībai piešķirtais  fi nan-
sējums 2018. gadā plānots par 10626 
euro mazāk kā 2017. gadā sākotnēji. 
Tieši tādā apmērā kā 2017. gadā plā-
nots fi nansējums algotajiem pagaidu 

izdevumi 2018. gadā plānoti 732125 
euro jeb 13,4% no kopējiem izdevu-
miem.

Pārējai ekonomiskajai darbībai 
2018. gadā plānoti 539739 euro, kas 
satāda 9,9% no kopējiem ieņēmu-
miem.

Atpūtai, kultūrai un reliģijai plā-
notie izdevumi ir 477670 euro, kas 
veido 8,8% kopējā izdevumu struk-
tūrā.

2018. gada pamatbudžetā pašval-
dības teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošanai paredzēts izlietot 452796 
euro jeb 8,3% no kopējo izdevumu 
apjoma.

Aizņēmumu atmaksai paredzēti 
412957 euro (7,6%), sabiedriskai kār-
tībai un drošībai 27438 euro (0,5%), 
veselības aprūpei 15368 euro (0,3%) 
no kopējiem izdevumiem, bet  30000 
euro plānots atlikumā uz gada beigām.

Analizējot 2018. gada plānotos 
pamatbudžeta izdevumus Alojas paš-
valdībā pa ekonomiskajām kategori-
jām, Attēlā Nr. 3 redzams, ka vislielāko 
īpatsvaru – 2748424 euro jeb  50,4% 
veido izdevumi atlīdzībai (atalgoju-
mam un darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas maksājumi), kur, sa-
vukārt,  600364 euro sastāda valsts 
fi nansējums pedagogu atlīdzībai. Iz-
devumi šajā ekonomiskajā kategorijā, 
salīdzinot ar 2017. gada sākotnējo 
plānu, auguši par 227275 euro, jo val-
stī ievērojami palielinājusies minimā-
lā alga.

Otra lielākā izdevumu grupa ir 
izdevumi par precēm un pakalpo-
jumiem – sakaru pakalpojumiem, 
apkurei, ūdensapgādei un kanalizā-
cijai, elektrībai, dažādiem ikdienas 
remontdarbiem, krājumiem, ener-
goresursiem, biroja precēm, inven-
tāram komandējumiem un darba 
braucieniem, periodikas iegādei un 
budžeta iestāžu nodokļu un nodevu 
maksājumiem. Šie izdevumi sastāda 
1283261 euro jeb 23,5% no visu iz-
devumu apjoma. Salīdzinot ar 2017. 
gada sākotnējo plānu,  šajā pozīcijā  
vērojams pieauguma par 71124 euro, 
jo palielinājusies maksa par apkuri, 
transporta pakalpojumiem, degvielas 
iegādi un arī citās pozīcijās ieplānota 
rezerve saistībā ar gaidāmo minimālās 
algas pieaugumu.

Kapitāliem izdevumiem līdzekļu 
izlietojums plānots 511154 euro ap-
mērā –  9,4%, kur lielāko daļu sastāda 
Valsts fi nansējums  Matīšu – Ainažu 
ceļa posma 2. kārtas rekonstrukcijai 
– 491000 euro. Šobrīd budžetā nav 
ieplānoti līdzekļi apjomīgiem ēku re-
montiem un pamatlīdzekļu iegādei, 
jo šiem mērķiem paredzēti citi fi nan-
sējuma avoti, ko budžetā iestrādās 
pēc to iegūšanas.

Izdevumi sociālajiem pabalstiem, 
stipendijām, naudas balvām sastāda 
304719 euro jeb 5,6% no visiem izde-
vumiem.

Transfertu maksājumi citām paš-
valdībām uzturēšanas izdevumiem 
plānoti 136442 euro jeb 2,5%. Šajā po-
zīcijā lielāko daļu sastāda norēķini par 
citu pašvaldību sniegtajiem izglītības 
un sociālās aprūpes iestāžu pakalpo-
jumiem – 112155  euro un maksa par 
Salacgrīvas būvvaldes pakalpojumiem 
– 18501 euro.

Pārējās ekonomiskajās kategori-
jās, tādās kā subsīdijas un dotācijas, 
kā arī procentu izdevumi, plānots iz-
lietot mazāk kā 1% no kopējiem izde-
vumiem katrā pozīcijā, kas attiecīgi ir 
10402 euro un 20000 euro.

Aizņēmumu pamatsummu at-
maksai Alojas pašvaldības pamatbu-
džetā 2018. gadā ieplānots 412957 
euro, bet naudas līdzekļu atlikumam 
uz gada beigām – 30000 euro, kas 
kopā sastāda  8,1% no kopējiem izde-
vumiem.

1.2.1.  Vispārējie  valdības  die-
nesti

Atbilstoši MK noteikumiem, šajos 
izdevumos ietilpst izdevumi izpildva-
ras insttitūciju uzturēšanai, kas no-
drošina pašvaldības domes pieņemto 
lēmumu izpildi un  darba organiza-
torisko un tehnisko apkalpošanu, kā 
arī pašvaldību aizņēmumu procen-
tu maksājumi un vispārēja rakstura 
transferti no vienas pašvaldības bu-
džeta citai pašvaldībai.

Kopā 2018. gadā šajā sadaļā Alo-
jas novada pašvaldībā plānoti izde-
vumi 732125 euro apjomā, kas ir par 
55859 euro vairāk kā 2017. gada sā-
kotnējā plānā. Lielākais kāpums vēro-
jams atlīdzības kodā, jo, pamatojoties 
uz minimālās algas pieaugumu valstī, 
algas likme  par 50 euro palielināta vi-
siem darbiniekiem novadā (izņemot 
pedagoģiskos darbiniekus, kam atal-
gojumu regulē MK izdotie pedagogu 
darba samaksas noteikumi).

Transfertu maksājumiem jeb sav-
starpējiem norēķiniem par citu paš-
valdību sniegtajiem izglītības un so-
ciālās aprūpes pakalpojumiem 2018. 
gadā ieplānots 112155 euro, kur iz-
glītības pakalpojumiem paredzēts 
100000 euro, bet sociālās aprūpes pa-
kalpojumiem – 12155 euro. Kopumā 
transfertu maksājumi auguši par 6925 
euro salīdzinot ar 2017. gada sākotnē-
jo plānu.

Centrālās administrācijas un grā-
matvedības vajadzībām 2018. gadā 
ieplānots 441142 euro, pilsētu un pa-
gastu pārvaldēm  – 144585 euro.

 Aizdevumu procentu maksai un 
apkalpošanas izdevumiem ieplānots 
fi nansējums 34243 euro apmērā, pa-
redzot rezervi procentu likmes pie-
augumam, jo visiem 56 Alojas novada 
pašvaldībai izsniegtajiem aizdevu-
miem šobrīd piemērota viena gada 
mainīgā likme. 

1.2.2.  Sabiedriskā  kārtība  un 
drošība  

Alojas pašvaldībā šajā sadaļā tiek 
plānoti izdevumi divu pašvaldības po-
licistu uzturēšanai – atlīdzībai, degvie-
las izdevumiem un transporta uzturē-
šanai, telpu apsaimniekošanai. Kopā 
2018. gadā šim vajadzībām plānots 
27438 euro, kas ir par 364 euro vairāk 
kā 2017. gadā.

1.2.3. Pārējā ekonomiskā dar-
bība

Šajā funkcionālajā kategorijā 
2018. gadā Alojas novada pašvaldī-
bā plānoti tādi izdevumi, kā atbalsts 
lauksaimniecībai –  1972 euro, izde-
vumi tūrisma attīstībai – 15848  euro, 
pasākumi uzņēmējdarbības attīstībai 
– 30919 euro, ceļu infrastruktūras 
uzturēšanai – 491000 euro, kas ir jau 
2017. gada beigās no Satiksmes mi-
nistrijas saņemtais fi nansējums auto-
ceļa Matīši – Ainaži posma 2. kārtas 
rekonstrukcijai. Kopējais plānotais 
fi nansējums pārējai ekonomiskai dar-
bībai sastāda 539739 euro.

1.2.4. Pašvaldību teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai 2018. gadā plānots 
izlietot 452796 euro, kas ir par 38644 
euro mazāk kā 2017. gada sākotnējā 
plānā. Tas tāpēc, ka 2017. gadā izlie-
tots  iepriekšējos gados  iekasētais 
māju apsaimniekošanas uzkrājums. 
Jau 2017. gada beigās māju apsaim-
niekošana nodota SIA „Alojas novada 
saimniekserviss”.

No kopējiem plānotajiem terito-
riju un mājokļu apsaimniekošanas iz-
devumiem Alojas novadā 2018. gadā 
82535 euro tiks izlietoti saimnieciskās 
darbības nodaļas vajadzībām un paš-
valdības īpašumtiesību sakārtošanai, 
118030 euro Alojas pilsētas un pagas-
ta teritoriju apsaimniekošanai, 97772 
euro Brīvzemnieku pagasta teritoriju 
apsaimniekošanai, 44813 euro Brasla-
vas pagasta teritoriju apsaimniekoša-
nai un 109646 euro Staiceles pilsētas 
un pagasta teritoriju apsaimniekoša-
nai.

1.2.5. Veselība  
Izdevumi šajā sadaļā saistīti ar ģi-

menes ārsta praskses ieskaitīto fi nan-
sējumu medmāsas algošanai Brīvzem-
nieku pagastā un nelieliem pašvaldī-
bas izdevumiem telpu uzturēšanai, 
kas 2018. gadā plānoti 7965 euro. 

Vēl 7403 euro 2018. gada budžetā 
iestrādāts kā fi nansējums Eiropas So-
ciālā fonda projekta „Pasākumi vietē-
jās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profi laksei” realizācijai, 
kur 4903 euro ir Centrālās fi nanšu 
līguma aģentūras ieskaitītā fi nansēju-
ma atlikums no 2017. gada un 2500 
euro – pašvaldības līdzfi nansējums.

1.2.6. Atpūta, kultūra un  reli-
ģija

Šajā kategorijā 2018. gadā Alojas 
novadā plānots izlietot 477670 euro, 
kas ir par 11799 euro mazāk kā 2017. 
gada sākotnējā plānā. Lielā mērā tas 
saistīts ar pašdarbības kolektīvu dar-
bības izvērtēšanu novada kultūras un 
tautas namos, optimizējot to darbību. 

2018. gada budžetā 32924 euro 
paredzēts kopējiem novada kultū-
ras un sporta pasākumiem, 226260 
euro – novada četru kultūras un tau-
tas namu darbības nodrošināšanai, 
149636 euro – sešām bibliotēkām, 
27349 –  diviem muzejiem un 41501 
euro Puikules kopienu centra „Puiku-
les muiža” uzturēšanai un darbības 
nodrošināšanai, kurš kļuvis populārs 
jau aiz novada robežām.

1.2.7. Izglītība   
Izglītībai, tāpat kā citus gadus, 

Alojas novada domes pamatbudžetā 
paredzēts vislielākais fi nansējums – 
2020858 euro, kas ir par 176235 euro 
vairāk kā 2017. gadā sākotnēji. Lielu 
daļu no pieauguma veido minimālās 
algas kāpums – vairāk kā 87 tūkstoši 
euro, kā arī apkures izmaksu, trans-
porta pakalpojumu un degvielas iz-
maksu  sadārdzinājums. 

Vairāk kā 600 tūkstošus no iz-
glītībai plānotā fi nansējuma sastāda 
valsts  mērķdotācija pedagogu atlī-
dzībai. 2017. gadā izglītības iestādēs 
uzsākti vairāki ES fondu atbalstītie 
projekti, kur darbība turpinās vēl arī 
2018. gadā, tāpēc budžetā iestrādāts 
šī fi nansējuma atlikums 31801 euro.

Arī 2018. gadā plānots visus vis-
pārizglītojošo skolu audzēkņus no 5. 
līdz 12. klasei, kuru ēdināšanu nefi -
nansē no valsts budžeta, nodrošināt 
ar brīvpusdienām no pašvaldības bu-
džeta, šim nolūkam izlietojot 52600 
euro. Joprojām spēkā ir saistošie no-
teikumi par stipendijām audzēkņiem 
un naudas balvām gan audzēkņiem, 
gan pedagogiem par labiem mācību 
sasniegumiem, kam paredzēti 6000 
euro no pašvaldības budžeta. 

Alojas novadā darbojas divas vi-
dusskolas ar pirmsskolas grupām – 
Alojā un Staicelē ar kopējo audzēkņu 
skaitu uz 2018. gada 1. janvāri – 470, 
kam 2018. gadā paredzēts fi nan-
sējums (kopā ar mērķdotācijām) – 
981931 euro, Ozolmuižas pamatskola 
ar plānoto fi nansējumu 56 audzēk-
ņiem – 217001 euro, PII „Auseklītis” 
– ar fi nansējumu 331124 euro apmē-
rā 111 audzēkņiem, divas mūzikas 
un mākslas skolas, kam paredzēti 
līdzekļi 287868 euro apmērā un Alo-
jas novada sporta skola ar plānoto 
fi nansējumu – 66725 euro. Bez tam 
2018. gada budžetā plānoti izdevumi 
skolēnu pārvadājumiem 63902 euro 
apmērā un pārējiem izglītības vadības 
pasākumiem – 72307 euro.

Ir domāts par līdzekļu ieguldīju-
miem izglītības iestāžu rekonstruk-
cijā, bet šim mērķim tiks meklēti citi 
fi nansējuma avoti nevis kārtējā gada 
budžeta ieņēmumi, kā arī lūgts aizde-
vums Valsts kasei.

1.2.8. Sociālā aizsardzība
2018. gadā Alojas novada domes 

budžetā sociālai aizsardzībai plānots 
izlietot 748408 euro, kas ir par 8250 
euro mazāk kā 2017. gada sākotnējā 
plānā, neraugoties uz izdevumu pie-
augumu atlīdzībai saistībā ar minimā-
lās algas pieaugumu. Tas skaidrojams 
ar izmaiņām saistošajos noteikumos 
par sociālo pabalstu piešķiršanu, gan 
klientu skaita samazināšanos BSAC.

Pašvaldības paspārnē joprojām 
darbojas BSAC „Zīles”, kur šobrīd uz-
turas 12 bērni gan no pašu novada, 
gan citiem novadiem. Jāatzīst, ka bēr-
nu skaitam ir tendence samazināties, 
tāpēc jādomā par šīs iestādes reorga-
nizāciju nākotnē. 2018. gadam BSAC 
„Zīles” uzturēšanai plānots 163893 
euro.

Divu novada dienas centru darbī-
bas nodrošināšanai, kur pieejami du-
šas un veļas mazgāšanas pakalpojumi, 
kā arī iespēja bērniem pavadīt brīvo 
laiku (Alojas dienas centrā) budžetā 
ieplānots 41435 euro.

Novadā arvien populārs ir tāds 
turpinājums 6. lpp.
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aprūpes veida kā aprūpe mājās, kam 
2018. gada budžetā ieplānots 75302 
euro liels finansējums.

Sociālā dienesta administrācijas 
uzturēšanai – atlīdzībai un saimniecis-
kiem izdevumiem, paredzēts 128976 
euro, bāriņtiesai – 41815 euro. 

Vislielākais īpatsvars sociālās aiz-
sardzības līdzekļu izlietojumā ir dažā-
da veida pabalstiem – 290837 euro, kas 
sastāda 38,9% no visiem izdevumiem 
sociālajai aizsardzībai. Savukārt, no 
visiem pabalstiem visvairāk – 201697 
euro ieplānots izlietot samaksai par 
ilgstošas sociālās aprūpes institūciju 
sniegtajiem pakalpojumiem. Alojas 
novada teritorijā darbojas trīs šādas 
iestādes, kas ir  100% pašvaldības kapi-
tālsabiedrības, un kurās tiek aprūpēti 
vairāk kā 70 klienti no Alojas novada, 
kā arī pastāv iespēja nodrošināt šo pa-
kalpojumu citu novadu klientiem.

Plānots arī  valsts finansējums al-
gotajiem pagaidu darbiem 6150 euro 
apmērā.

1.2.9. Finansēšana
Pašvaldības pamatbudžeta finan-

sēšanas daļu veido aizņēmumu atmak-
sa un naudas līdzekļu atlikuma izmai-
ņas. Saskaņā ar aizdevumu grafikiem, 
Alojas pašvaldībai 2018. gadā jāatmak-
sā Valsts kasei 407957 euro, kas ir par 
3043 euro mazāk kā sākotnēji plānots 
2017. gadam, kaut gan 2017. gadā no-
slēgti 11 jauni aizdevumu līgumi. 

Tas tāpēc, ka 2017. gadā saņemts 
Valsts reģionālās attīstības aģentūras 
maksājums 398766 euro apmērā pēc 
EEZ finanšu instrumenta programmas 
projekta „Alojas novada uzņēmējdarbī-
bas atbalsta centrs – bibliotēka „Sala”” 
īstenošanas, kas novirzīts Valsts kases 
aizdevuma dzēšanai, pamatojoties uz 
aizdevuma līguma Nr. P-25/2016 no 
30.03.2016. nosacījumiem. 

2018. gada finansēšanas sadaļā 
aizņēmumu atmaksai rezervē ieplāno-
ti  vēl 5000 euro, jo paredzams realizēt 
vairākus jaunus projektus, kam būs 
nepieciešams lūgt aizdevumu Valsts 
kasē.

Naudas līdzekļu atlikums Alojas 
novada pašvaldības pamatbudžetā uz 
2018. gada sākumu ir 1044605 euro 
(kopā ar mērķdotācijām), ko plānots 
izlietot izdevumu segšanai, atstājot at-
likumā uz gada beigām 30000 euro.

1.2.10. Finansiālās saistības 
Uz 2018. gada sākumu Alojas no-

vada pašvaldībai ar Valsts kasi noslēgti 
56 aizdevumu līgumi, kuru kopējā ne-
atmaksātā daļa sastāda 5266372 euro. 
Finansiālo saistību apmērs pa gadiem 
skatāms Pielikumā.

Aizdevumu pamatsummu, pro-
centu maksai un maksājumiem par 
aizdevumu apkalpošanu saskaņā ar 
noslēgtajiem līgumiem 2018. gadā 
paredzēts izlietot 420921 euro jeb 
11,44% no Alojas novada pašvaldības 
2018. gadā plānotajiem ieņēmumiem 
(bez mērķdotācijām).

2. Speciālais budžets
Alojas novada pašvaldības speciā-

lā budžeta plānotos ieņēmumus 2018. 
gadā veidos dabas resursu nodoklis 
9000 euro un pašvaldību saņemtie 
valsts budžeta transferti noteiktiem 
mērķiem – LR Satiksmes ministrijas 
dotācija pašvaldību autoceļu uzturēša-
nai –  176509 euro. Valsts finansējums 
2018. gadā plānots par 4985 euro lie-
lāks kā tas bija 2017. gada sākotnējā 
plānā.

Dabas resursu nodokļa 2018. 
gada ieņēmumus plānots izlietot atkri-
tumizgāztuvju monitoringam un latvā-
ņu apkarošanai, 6933 euro no iepriek-
šējā gada atlikuma atstājot rezervē uz 
gada beigām.

Autoceļu fonda līdzekļi, gan pār-
skata gadā saņemtie, gan no iepriekšē-
jā gada atlikušie – kopā 214887 euro, 
paredzēti  ceļu ikdienas un  periodis-
kai uzturēšanai, sadalot tos pa novada 
pārvaldēm proporcionāli ceļu garu-
mam.

3. Ziedojumi un dāvinājumi
Ziedojumi un dāvinājumi 2018. 

gadā Alojas novada pašvaldībā nav plā-
noti.

Valdis Bārda,
Alojas novada domes priekšsēdētājs          

Nr. 
p. 
k.

Aizdevējs Mērķis
Līguma 

noslēgšanas 
datums

Saistību apmērs

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 turpmākajos 
gados pavisam

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

AIZŅĒMUMI

1 Valsts kase Alojas pilsētas kultūras nama remonts un 
sporta zāles celtniecība 29.09.2008 Kopā 35,756 35,670 35,584 35,498 35,412 35,325 35,239 475,866 724,350

pamatsumma 34,001 34,001 34,001 34,001 34,001 34,001 34,001 467,573 705,580
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 1,755 1,669 1,583 1,497 1,411 1,324 1,238 8,293 18,770

2 Valsts kase Finanšu stabilizācija 08.02.2008 Kopā 19,182 19,134 19,087 19,039 18,992 18,944 18,897 56,350 189,625
pamatsumma 18,725 18,725 18,725 18,725 18,725 18,725 18,725 56,118 187,193
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 457 409 362 314 267 219 172 232 2,432

3 Valsts kase Finanšu stabilizācija 08.06.2009 Kopā 7,965 7,945 7,925 0 0 0 0 0 23,835
pamatsumma 7,912 7,912 7,912 0 0 0 0 0 23,736
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 53 33 13 0 0 0 0 0 99

4 Valsts kase Finanšu stabilizācija 01.06.2007 Kopā 22,961 22,904 22,847 22,790 22,733 22,676 22,619 44,999 204,529
pamatsumma 22,470 22,470 22,470 22,470 22,470 22,470 22,470 44,872 202,162
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 491 434 377 320 263 206 149 127 2,367

5 Valsts kase Celtniecība, remonts 05.02.2010 Kopā 31,127 0 0 0 0 0 0 0 31,127
pamatsumma 31,088 0 0 0 0 0 0 0 31,088
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 39 0 0 0 0 0 0 0 39

6 Valsts kase Finanšu stabilizācija 05.02.2010 Kopā 34,372 0 0 0 0 0 0 0 34,372
pamatsumma 34,328 0 0 0 0 0 0 0 34,328
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 44 0 0 0 0 0 0 0 44

7 Valsts kase Vilzēnu tautas nama renovācija 05.02.2010 Kopā 3,768 3,758 3,749 3,739 3,730 3,721 3,711 4,640 30,816
pamatsumma 3,694 3,694 3,694 3,694 3,694 3,694 3,694 4,631 30,489
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 74 64 55 45 36 27 17 9 327

8 Valsts kase Ekas rekonstrukcija par sabiedrisko 
centru

05.02.2010 Kopā 3,785 3,775 2,830 0 0 0 0 0 10,390

pamatsumma 3,762 3,762 2,826 0 0 0 0 0 10,350
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 23 13 4 0 0 0 0 0 40

9 Valsts kase Ūdenssaimniecības pakalpojumu  attīstība 
Alojā

06.10.2009 Kopā 26,540 26,476 26,411 26,346 26,282 26,217 26,152 245,116 429,540

pamatsumma 25,498 25,498 25,498 25,498 25,498 25,498 25,498 242,125 420,611
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 1,042 978 913 848 784 719 654 2,991 8,929

10 Valsts kase Alojas daudzfunkcionālās sporta zāles 
celtniecība

06.10.2009 Kopā 7,443 7,425 7,406 7,388 7,370 7,351 7,333 43,615 95,331

pamatsumma 7,212 7,212 7,212 7,212 7,212 7,212 7,212 43,272 93,756
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 231 213 194 176 158 139 121 343 1,575

11 Valsts kase SIA „Alojas komunālais dienests" 
pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas 
fonda projekta „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Alojā" ietvaros

12.10.2010 Kopā 5,883 5,868 5,854 5,840 5,826 5,811 5,797 61,372 102,251

pamatsumma 5,635 5,635 5,635 5,635 5,635 5,635 5,635 60,533 99,978
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 248 233 219 205 191 176 162 839 2,273

12 Valsts kase Braslavas pagasta pašvaldības autoceļa 
„Krustiņi – Blanka" rekonstrukcija

12.10.2010 Kopā 6,100 6,085 6,070 0 0 0 0 0 18,255

pamatsumma 6,060 6,060 6,060 0 0 0 0 0 18,180
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 40 25 10 0 0 0 0 0 75

13 Valsts kase Alojas pašvaldības sociālās dzīvojamās 
mājas siltumnoturības uzlabošana

12.10.2010 Kopā 1,425 1,422 1,418 0 0 0 0 0 4,265

pamatsumma 1,416 1,416 1,416 0 0 0 0 0 4,248
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 9 6 2 0 0 0 0 0 17

14 Valsts kase Ūdenssaimniecības sistēmas sakārtošana 
Ozolmuižas ciemā, 1. kārta

14.12.2010 Kopā 2,520 2,508 0 0 0 0 0 0 5,028

pamatsumma 2,510 2,504 0 0 0 0 0 0 5,014
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 10 4 0 0 0 0 0 0 14

15 Valsts kase Braslavas pagasta pašvaldības autoceļa 
„Krustiņi-Blanka rekonstrukcijas 2. kārta

18.05.2011 Kopā 4,751 4,739 4,727 0 0 0 0 0 14,217

pamatsumma 4,720 4,720 4,720 0 0 0 0 0 14,160
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 31 19 7 0 0 0 0 0 57

16 Valsts kase SIA „Alojas komunālais dienests" 
pamatkapitāla palielināšanai Kohēzijas 
fonda projekta „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Alojā" ietvaros

12.08.2011 Kopā 5,460 5,447 5,433 5,420 5,406 5,392 5,379 8,058 45,995

pamatsumma 5,350 5,350 5,350 5,350 5,350 5,350 5,350 8,040 45,490
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 110 97 83 70 56 42 29 18 505

17 Valsts kase Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
programmas projektam „Kompleksi 
risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Alojas novada domes 
ēkās" 

20.06.2012 Kopā 16,040 16,001 15,961 15,921 15,881 15,841 15,802 31,484 142,931

pamatsumma 15,697 15,697 15,697 15,697 15,697 15,697 15,697 31,394 141,273
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 343 304 264 224 184 144 105 90 1,658

18 Valsts kase Alojas novada Braslavas pagata Vilzēnu 
ciema ūdenssaimniecības attīstība

14.09.2012 Kopā 8,511 8,783 8,761 8,740 8,718 8,697 8,675 51,595 112,480

pamatsumma 8,238 8,532 8,532 8,532 8,532 8,532 8,532 51,192 110,622
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 273 251 229 208 186 165 143 403 1,858

19 Valsts kase Alojas novada Ozolmuižas pils jumta 
seguma remonta veikšanai – investīcijām 
valsts nozīmes arhitektūras piemineklī

19.09.2012 Kopā 5,151 5,138 5,125 5,113 5,100 5,087 5,074 13,866 49,654

pamatsumma 5,031 5,031 5,031 5,031 5,031 5,031 5,031 13,813 49,030
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 120 107 94 82 69 56 43 53 624

20 Valsts kase Projekta „Kompleksi risinājumi 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšanai Alojas novada domes 
ēkās" īstenošanas pabeigšanai

12.10.2012 Kopā 5,963 5,948 5,934 5,919 5,905 5,891 5,876 74,978 116,414

pamatsumma 5,680 5,680 5,680 5,680 5,680 5,680 5,680 73,763 113,523
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 283 268 254 239 225 211 196 1,215 2,891

21 Valsts kase Alojas novada Ozolmuižas pils jumta 
seguma remonta veikšanai - investīcijām 
valsts nozīmes arhitektūras piemineklī

05.02.2013 Kopā 2,206 2,201 2,195 2,190 2,185 2,179 2,174 28,302 43,632

pamatsumma 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 2,100 27,825 42,525

Pielikums Alojas novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 1 
„Par Alojas novada domes budžetu 2018. gadam”
Alojas novada domes aizņēmumu, galvojumu un ilgtermiņa saistību apmērs uz 
31.12.2017. EUR

turpinājums no 5. lpp.
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% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 106 101 95 90 85 79 74 477 1,107

22 Valsts kase ELFLA projekta Nr. 11-09-L32100-
000226 „Puikules ciemata Ābeļu ielas 
rekonstrukcija" īstenošanai

27.06.2013 Kopā 1,805 1,801 1,796 1,792 1,787 1,783 0 0 10,764

pamatsumma 1,780 1,780 1,780 1,780 1,780 1,780 0 0 10,680
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 25 21 16 12 7 3 0 0 84

23 Valsts kase ELFLA projekta Nr. 12-09-L32100-
000009 „Brīvzemnieku pagasta vides 
labiekārtošana" īstenošanai

27.06.2013 Kopā 2,921 2,914 2,906 2,899 2,892 2,885 0 0 17,417

pamatsumma 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 2,880 0 0 17,280
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 41 34 26 19 12 5 0 0 137

24 Valsts kase ERAF projekta Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/151/046 „Alojas novada 
Brīvzemnieku pagasta Puikules stacijas 
ciema ūdenssaimniecības attīstība" 
īstenošanai

02.08.2013 Kopā 107 107 107 1,156 4,684 4,673 4,661 27,722 43,217

pamatsumma 0 0 0 1,049 4,584 4,584 4,584 27,504 42,305
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 107 107 107 107 100 89 77 218 912

25 Valsts kase ERAF projekta Nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/
APIA/CFLA/154/049 "Alojas novada 
Brīvzemnieku pagasta Puikules ciema 
ūdenssaimniecības attīstība" īstenošanai

02.08.2013 Kopā 4,692 8,924 8,902 8,880 8,858 8,836 8,814 52,427 110,333

pamatsumma 4,418 8,668 8,668 8,668 8,668 8,668 8,668 52,008 108,434
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 274 256 234 212 190 168 146 419 1,899

26 Valsts kase Projekta „Alojas Mūzikas un mākslas 
skolas ēkas Jūras ielā 39a, Alojā 
vienkāršotās renovācijas veikšana" 
īstenošanai

26.08.2013 Kopā 2,827 2,820 2,813 2,806 2,799 2,792 2,785 10,382 30,024

pamatsumma 2,755 2,755 2,755 2,755 2,755 2,755 2,755 10,331 29,616
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 72 65 58 51 44 37 30 51 408

27 Valsts kase Projekta „Staiceles vidusskolas 
pirmskolas izglītības mācību korpusa 
vienkāršotā renovācija" īstenošanai

26.08.2013 Kopā 2,508 2,502 2,496 2,490 2,484 2,477 2,471 9,212 26,640

pamatsumma 2,444 2,444 2,444 2,444 2,444 2,444 2,444 9,165 26,273
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 64 58 52 46 40 33 27 47 367

28 Valsts kase Projekta „Alojas novada Braslavas 
pagasta Vilzēnu ciema ūdenssaimniecības 
attīstība" īstenošanai

07.10.2013 Kopā 1,260 1,257 1,254 0 0 0 0 0 3,771

pamatsumma 1,252 1,252 1,252 0 0 0 0 0 3,756
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 8 5 2 0 0 0 0 0 15

29 Valsts kase ERAF projekta Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/170/122 „Alojas novada 
Brīvzemnieku pagasta Ozolmuižas ciema 
ūdenssaimniecības attīstība, II kārta" 
īstenošanai

12.12.2013 Kopā 3,808 3,799 3,789 3,780 3,770 3,761 3,751 3,742 30,200

pamatsumma 3,736 3,736 3,736 3,736 3,736 3,736 3,736 3,736 29,888
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 72 63 53 44 34 25 15 6 312

30 Valsts kase Projekta „Staiceles vidusskolas 
pirmsskolas izglītības mācību korpusa 
Parka ielā 2, Staicelē vienkāršotā 
renovācija" īstenošanai

22.04.2014 Kopā 1,837 1,831 1,826 1,822 1,817 1,813 1,808 16,513 29,267

pamatsumma 1,764 1,764 1,764 1,764 1,764 1,764 1,764 16,317 28,665
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 73 67 62 58 53 49 44 196 602

31 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Tehniskā 
projekta izstrāde Alojas novada 
uzņēmējdarbības centra – bibliotēkas 
„Sala" ēkas būvniecībai" īstenošanai

22.08.2014 Kopā 9,336 6,987 0 0 0 0 0 0 16,323

pamatsumma 9,304 6,978 0 0 0 0 0 0 16,282
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 32 9 0 0 0 0 0 0 41

32 Valsts kase Projekta „Pirmsskolas izglītības iestādes 
„Auseklītis" Vilzēnu struktūrvienības 
ēkas un teritorijas labiekārtojuma 
rekonstrukcija" īstenošanai

06.02.2015 Kopā 21,105 21,055 21,005 20,955 20,905 20,855 20,805 410,531 557,216

pamatsumma 19,760 19,760 19,760 19,760 19,760 19,760 19,760 400,140 538,460
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 1,345 1,295 1,245 1,195 1,145 1,095 1,045 10,391 18,756

33 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Valsts 
reģionālā autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 
27.549 līdz 29.919 km un tilta pār Salacu 
rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrāde" 
īstenošanai

09.04.2015 Kopā 5,816 5,801 1,448 0 0 0 0 0 13,065

pamatsumma 5,788 5,788 1,447 0 0 0 0 0 13,023
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 28 13 1 0 0 0 0 0 42

34 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta iegādei

02.09.2015 Kopā 10,980 10,953 10,925 10,898 8,155 0 0 0 51,911

pamatsumma 10,860 10,860 10,860 10,860 8,145 0 0 0 51,585
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 120 93 65 38 10 0 0 0 326

35 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Bioloģisko 
notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūve 
pansionātā „Urga"" īstenošanai

02.09.2015 Kopā 2,702 2,695 2,689 2,682 2,676 2,669 2,663 28,208 46,984

pamatsumma 2,588 2,588 2,588 2,588 2,588 2,588 2,588 27,821 45,937
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 114 107 101 94 88 81 75 387 1,047

36 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamkā transporta (automašīnas) 
iegādei

24.09.2015 Kopā 3,264 3,256 3,247 3,239 2,424 0 0 0 15,430

pamatsumma 3,228 3,228 3,228 3,228 2,421 0 0 0 15,333
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 36 28 19 11 3 0 0 0 97

37 Valsts kase Projekta „Staiceles vidusskolas pārbūve" 
īstenošanai

22.10.2015 Kopā 14,112 14,078 14,043 14,009 13,975 13,941 13,906 150,701 248,765

pamatsumma 13,508 13,508 13,508 13,508 13,508 13,508 13,508 148,588 243,144
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 604 570 535 501 467 433 398 2,113 5,621

38 Valsts kase Pašvaldības autonomo funkciju veikšanai 
nepieciešamā transporta (mikroautobusa) 
iegādei

22.10.2015 Kopā 3,828 3,819 3,809 3,800 3,790 0 0 0 19,046

pamatsumma 3,784 3,784 3,784 3,784 3,784 0 0 0 18,920
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 44 35 25 16 6 0 0 0 126

39 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Ēkas Rīgas 
ielā 4, Alojā, daļas pārbūve Valsts un 
pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas 
ventra izveidei" īstenošanai

23.11.2015 Kopā 2,105 2,100 2,095 2,090 2,085 2,079 2,074 12,337 26,965

pamatsumma 2,040 2,040 2,040 2,040 2,040 2,040 2,040 12,240 26,520
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 65 60 55 50 45 39 34 97 445

40 Valsts kase EEZ finanšu instrumenta programmas 
projekta „Alojas novada uzņēmējdarbības 
atbalsta centrs – bibliotēka „Sala"" 
īstenošanai

03.03.2016 Kopā 1,511 1,511 1,511 1,511 1,511 1,511 1,511 615,015 625,592

pamatsumma 0 0 0 0 0 0 0 595,914 595,914
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 1,511 1,511 1,511 1,511 1,511 1,511 1,511 19,101 29,678

Ar „P.K.U.” uzvaru 
noslēdzies 
OC „Limbaži” 
čempionāts 
florbolā

3. februārī noslēdzās 
Olimpiskā centra „Limbaži” 
čempionāts florbolā. Spraigā 
fināla cīņā starp komandām 
„Liepupe” un „P.K.U.” (Puiku-
le) uzvaru guva puikulieši.

Fināla mačā jau spēles pir-
majā minūtē P.K.U izvirzījās 
vadībā, kad vārtus guva Jānis 
Krustiņš. Tiesa, liepupieši ilgi 
negaidīja un tajā pašā minūtē 
atbildēja ar gūtajiem vārtiem. 
Līdz puslaika beigām koman-
das vēl reizi apmainījās ar vār-
tu guvumiem, solot interesan-
tu otro spēles daļu.

Otro periodu atkal veik-
smīgāk iesāka puikulieši. Vār-
tus 22. minūtē pēc Jāņa Krus-
tiņa piespēles guva Zigmārs 
Sinka, taču liepupieši atkal pa-
rādīja raksturu un Mārcis Ro-
lands Janvārs rezultāta starpī-
bu pēc sešām minūtēm izlīdzi-
nāja. Pēdējās desmit minūtes 
tomēr pagāja „P.K.U.” zīmē. 
Viņi uzbruka bīstamāk, un tas 
arī deva rezultātu. Otros vār-
tus mačā guva Zigmārs Sin-
ka, bet pēc brīža rezultatīvs 
bija Māris Guķis. Tikmēr liep-
upieši spēja atbildēt tikai ar 
vieniem vārtiem. Mača beigās 
„P.K.U.” svinēja uzvaru ar 5:4 
un virs galvām cēla čempionu 
kausu.

 Tikmēr spēlē par trešo 
vietu tikās „Vidrižu Puiks” un 
z/s „Ceriņi”. Jau spēles pirma-
jās minūtēs bija redzams, ka 
vidrižnieki ir trenējušies un 
gatavi izcīnīt pirmās medaļas 
OC „Limbaži” čempionātā. Li-
kumsakarīgi, ka viņiem uzvara 
ar 10:5. Spēlē ar četriem vār-
tiem un vienu rezultatīvu pie-
spēli izcēlās Jānis Preimanis.

Šā gada čempionātā pie-
dalījās piecas komandas un 
visas bija līdzīgos spēka samē-
ros. Komandas kopā čempio-
nāta aizvadīja piecus sabrau-
kumus OC „Limbaži” sporta 
hallē un Liepupes vidusskolā. 
Komandas katra ar katru aizva-
dīja divas spēles, noskaidrojot 
vietu sadalījumu no pirmās 
līdz piektajai. Četras labākās 
no tām čempionātu turpināja 
pusfinālā un attiecīgi finālā un 
spēlē par trešo vietu.

OC „Limbaži” čempionāta 
florbolā rezultāti:

1. vieta – „P.K.U.”
2. vieta – „Liepupe”
3. vieta – „Vidrižu Puiks”
4. vieta – Z/s „Ceriņi”
5. vieta – „SKG”
Par turnīra rezultatīvāko 

spēlētāju tika atzīts Jānis Prei-
manis, par labāko vārtsargu 
nosaukts Roberts Trepšs, bet 
fināla cīņas vērtīgākā spēlētāja 
balvu izpelnījās Zigmārs Sinka.

 
Dāvis Strazds, 

Olimpiskā centra „Limbaži” 
sporta darba organizators
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Jau 21. reizi Latvijas lielā-
kā uzņēmēju biedrība „Latvijas 
Tirdzniecības un rūpniecības ka-
mera” rīko „Vidzemes Uzņēmēju 
dienas”, kas pulcē vairāk nekā 
250 uzņēmumus. Šogad tās nori-
sināsies 18. un 19. maijā Valmie-
ras kultūras centrā.

„Vidzemes Uzņēmēju dienas” 
ir kļuvušas par gaidītu pasāku-
mu, pulcējot ar katru gadu arvien 
lielāku dalībnieku un apmeklētā-
ju skaitu. Pērn savā 20. jubilejas 
gadā tika sasniegts rekordliels da-
lībnieku skaits – 250 uzņēmumi.  
„Pasākuma organizatori – „Latvi-
jas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras” Vidzemes nodaļa –  īpa-
ši pateicas visiem dalībniekiem, 
iesaistītajām pašvaldībām, izglī-
tības iestādēm un kuplajam ap-
meklētāju pulkam, kas padarīja 
„Vidzemes Uzņēmēju dienu” jubi-
lejas gadu neaizmirstamu,” saka 
LTRK Vidzemes nodaļas vadītājs 
Juris Sleņģis.

Šogad „Vidzemes Uzņēmē-
ju dienas” norisināsies 18.– 19. 
maijā Valmieras kultūras centrā, 
un tās solās būt plašākās savā pa-
stāvēšanas vēsturē.  Piesātinātajā 
pasākuma programmā plānotas 
izstādes, biznesa forumi un plaša 
kultūras programma, kā arī kustī-
bas Latvijas labums aktivitātes.

Piedaloties izstādē, uzņēmē-
jiem ir iespēja ar savu produkciju 
un pakalpojumiem iepazīstināt 
vairākus tūkstošus reģiona, citu 
Latvijas novadu, kā arī ārvalstu 
viesus.  Savukārt Biznesa foru-
mos ikviens aicināts uzzināt jau-
numus par uzņēmējdarbībā aktu-
āliem jautājumiem, kā arī dibināt 
jaunus kontaktus, tiekoties ar ci-
tiem uzņēmējiem, valsts un paš-
valdību amatpersonām.

Latvijas simtgade ir laiks, kad 
novērtēt un svinēt jau sasniegto, 
labāko no gūtās pieredzes nodot 
jaunajai paaudzei. Ar saviem da-
rinājumiem un piedāvājumiem 
apmeklētājus iepazīstinās skolē-
nu mācību uzņēmumi no visas 
Latvijas. Tie par savu pieredzes 
apmaiņas un satikšanās vietu būs 
izvēlējušies Valmieru „Vidzemes 
Uzņēmēju dienu” laikā. Skolē-
niem būs iespēja gūt gan tirdz-
niecības un pakalpojumu snieg-
šanas pieredzi, gan iedvesmoties 
turpmākai darbībai.

Pieteikšanās dalībai izstādē 
iespējams līdz 2018. gada 30. 
martam, sūtot pieteikumus uz e-
pastu valmiera@chamber.lv, fak-
su 64281214 vai iesniedzot per-
sonīgi „Latvijas Tirdzniecības un 
rūpniecības kameras” Vidzemes 
nodaļā Stacijas ielā 26, Valmie-
rā. Plašāka informācija pieejama, 
zvanot pa tālruni 20264530. Ak-
tuālā informācija, kā arī pietei-
kums – līgums pieejams mājasla-
pā www.vidzemeizstade.lv.

Jau 21. 
gadu notiks 
„Vidzemes 
Uzņēmēju 
dienas”. 
Piesakies!

41 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Pašvaldības 
līdzfinansējuma nodrošināšana Valsts 
reģionālā autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 
27,549 līdz 29,919 km un tilta pār Salacu 
rekonstrukcijai" īstenošanai

02.06.2016 Kopā 5,669 5,656 5,643 5,629 5,616 5,602 5,589 116,917 156,321

pamatsumma 5,292 5,292 5,292 5,292 5,292 5,292 5,292 113,778 150,822
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 377 364 351 337 324 310 297 3,139 5,499

42 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Mēbeļu 
un aprīkojuma iegāde Alojas novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centram – 
bibliotēkai „Sala"' īstenošanai

28.07.2016 Kopā 5,784 5,770 5,756 5,741 5,727 5,712 5,698 9,937 50,125

pamatsumma 5,664 5,664 5,664 5,664 5,664 5,664 5,664 9,912 49,560
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 120 106 92 77 63 48 34 25 565

43 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta 
„Datortehnikas iegāde Alojas novada 
uzņēmējdarbības atbalsta centram – 
bibliotēkai „Sala"" īstenošanai

30.08.2016 Kopā 1,033 1,030 1,028 769 0 0 0 0 3,860

pamatsumma 1,024 1,024 1,024 768 0 0 0 0 3,840
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 9 6 4 1 0 0 0 0 20

44 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Jumtu 
seguma nomaiņa Staiceles muzeja 
„Pivālind" ēkām" īstenošanai

25.10.2016 Kopā 2,636 2,630 2,623 2,617 2,610 2,604 2,597 18,000 36,317

pamatsumma 2,548 2,548 2,548 2,548 2,548 2,548 2,548 17,836 35,672
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 88 82 75 69 62 56 49 164 645

45 Valsts kase Projekta „Valsts reģionālā autoceļa P15 
Ainaži – Matīši no 27.549 līdz 29.919 
km un tilta pār Salacu rekonstrukcija" 
īstenošanai

26.10.2016 Kopā 14,755 14,720 14,685 14,650 14,615 14,580 14,545 311,171 413,721

pamatsumma 13,756 13,756 13,756 13,756 13,756 13,756 13,756 302,632 398,924
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 999 964 929 894 859 824 789 8,539 14,797

46 Valsts kase Projekta „Alojas novada grants 
ceļu pārbūves būvprojekta izstrāde" 
īstenošanai

15.02.2017 Kopā 9,832 9,819 9,794 9,770 2,440 0 0 0 41,655

pamatsumma 9,736 9,748 9,748 9,748 2,437 0 0 0 41,417
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 96 71 46 22 3 0 0 0 238

47 Valsts kase ELFLA projekta „Pārvietojamās skatuves 
(ar jumtu) iegāde brīvdabas pasākumu 
vajadzībān Alojas novada teritorijā" 
īstenošanai

15.02.2017 Kopā 13 13 13 3,843 1,144 0 0 0 5,026

pamatsumma 0 0 0 3,833 1,143 0 0 0 4,976
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 13 13 13 10 1 0 0 0 50

48 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta „Pašvaldības 
līdzfinansējuma nodrošināšana Valsts 
reģionālā autoceļa P15 Ainaži – Matīši no 
27,549 līdz 29,919 km un tilta pār Salacu 
rekonstrukcija", 2. daļa īstenošanai

20.02.2017 Kopā 3,440 3,422 3,413 3,405 3,408 3,393 846 0 21,327

pamatsumma 3,375 3,380 3,380 3,380 3,380 3,380 845 0 21,120
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 65 42 33 25 28 13 1 0 207

49 Valsts kase Projekta „Valsts reģionālā autoceļa P15 
Ainaži – Matīši no 27.549 līdz 29.919 km 
un tilta pār Salacu rekonstrukcija", 2. daļa  
īstenošanai

02.03.2017 Kopā 1,926 1,928 1,923 1,918 1,914 1,909 1,904 22,947 36,369

pamatsumma 1,838 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 1,844 22,589 35,491
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 88 84 79 74 70 65 60 358 878

50 Valsts kase Projekta „Uzņēmējdarbības attistībai 
nepieciešamās infrastruktūras attīstība 
Staiceles pilsētā un pagastā īstenošanai" 
– tehniskās dokumentācijas izstrādei

31.03.2017 Kopā 5,372 5,363 5,349 5,336 1,332 0 0 0 22,752

pamatsumma 5,320 5,324 5,324 5,324 1,331 0 0 0 22,623
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 52 39 25 12 1 0 0 0 129

51 Valsts kase Projekta „Alojas Ausekļa vidusskolas 
Lielās ēkas pārbūves tehniskā projekta 
izstrāde" īstenošanai

27.06.2017 Kopā 7,700 7,684 7,665 7,646 3,816 0 0 0 34,511

pamatsumma 7,620 7,624 7,624 7,624 3,812 0 0 0 34,304
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 80 60 41 22 4 0 0 0 207

52 Valsts kase ELFLA projekta „Infrastruktūras 
pilnveidošana dažādu vecumu iedzīvotāju 
grupu izglītojošo, sporta, atpūtas un 
pastāvīgo aktivitāšu organizēšanai 
Ozolmuižas ciemā" īstenošanai

10.08.2017 Kopā 1,032 2,059 2,054 2,049 2,043 2,038 2,033 5,565 18,873

pamatsumma 985 2,016 2,016 2,016 2,016 2,016 2,016 5,544 18,625
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 47 43 38 33 27 22 17 21 248

53 Valsts kase Projekta „Mēbeļu iegāde Alojas novada 
pirmsskolas izglītības iestādēm" 
īstenošanai

30.08.2017 Kopā 2,668 5,266 5,252 5,239 5,226 5,213 5,200 14,233 48,297

pamatsumma 2,548 5,156 5,156 5,156 5,156 5,156 5,156 14,179 47,663
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 120 110 96 83 70 57 44 54 634

54 Valsts kase Projekta „Dabaszinību kabineta izbūve 
Staiceles vidusskolā" īstenošanai

30.08.2017 Kopā 982 1,958 1,953 1,949 1,944 1,939 1,451 0 12,176

pamatsumma 952 1,932 1,932 1,932 1,932 1,932 1,449 0 12,061
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 30 26 21 17 12 7 2 0 115

55 Valsts kase Latvijas – Igaunijas pārrobežu sadarbības 
programmas projekta „Zaļie dzelzceļi - 
bijušo dzelzceļa līniju pielāgošana videi 
draudzīgā tūrisma maršrutā" būvniecības 
daļas īstenošanai

30.08.2017 Kopā 2,090 4,132 4,122 4,112 4,102 4,092 4,082 51,169 77,901

pamatsumma 1,898 3,948 3,948 3,948 3,948 3,948 3,948 50,337 75,923
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 192 184 174 164 154 144 134 832 1,978

56 Valsts kase Prioritārā investīciju projekta SIA „Alojas 
Novada Saimniekserviss" pamatkapitāla 
palielināšana katlu mājas modrnizācijai" 
īstenošanai

30.08.2017 Kopā 2,556 4,934 4,922 4,910 4,898 4,885 4,873 37,359 69,337

pamatsumma 2,385 4,772 4,772 4,772 4,772 4,772 4,772 36,983 68,000
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 171 162 150 138 126 113 101 376 1,337

KOPĀ: Kopā 420,921 365,821 350,173 328,335 308,987 285,174 276,795 3,064,329 5,400,535
pamatsumma 407,957 353,840 339,081 318,074 299,513 276,440 268,762 3,002,705 5,266,372
% maksājumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0
apkalpošana 12,964 11,981 11,092 10,261 9,474 8,734 8,033 61,624 134,163

Galvojumi
Kopā saistības 420,921 365,821 350,173 328,335 308,987 285,174 276,795 3,064,329 5,400,535

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 11.44 9.94 9.52 8.92 8.40 7.75 7.52 x x

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no valsts budžeta noteiktam mērķim  un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā 
gadā:

3,678,828
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No 2. līdz 4. februārim Ķīpsa-
las izstāžu hallēs notika 25. Starp-
tautiskā ikgadējā tūrisma izstāde – 
gadatirgus „Balttour 2018”. Izstādē 
varēja iegūt informāciju par Latvijas 
tūrisma nozares pārstāvju piedā-
vātajām atpūtas iespējām, ceļoju-
miem un vairāk nekā 40 pasaules 
valstu tūrisma piedāvājumiem.

Alojas novada pārstāvji izstādē 
darbojās kopīgā stendā „Saviļņojo-
šā Vidzeme” ar Carnikavas, Limba-
žu, Salacgrīvas un Saulkrastu no-
vadiem. Komanda jau tradicionāli, 
plecu pie pleca, piedalās „Balttour” 
izstādē, vilinot tās apmeklētājus uz 
Vidzemes piekrasti. 

Visiem interesentiem un tūris-
tiem tika piedāvāta jaunākā Vidze-
mes Piekrastes karte, jūras piekras-
tes pārgājienu karte, informācija 
par pasākumiem visa gada garumā 
un Alojas novada jaunā tūrisma kar-
te. Izstādē degustācijai piedāvājām 
bioloģiskās saimniecības „Lielkal-
ni” gardās marmelādes konfektes, 
saimniecības „Šita un Kē” kaltētās 
šitaki sēnes un saimniecības „Jaun-
miņkiņi” medus. Lielu interesi iz-
raisīja Staiceles Mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņa Laura Skujiņa vei-
dotā galda spēle „Izglāb Profesoru 
Stārķi!”, bet kultūras programmu 
kuplināja tautas mūzikas ansamblis 
„Kokle”. Tiek lēsts, ka lielāko tūris-
ma nozares pasākumu apmeklēja 
29 630 interesentu.

Blakus Saviļņojošās Vidzemes 
stendam bija izvietots Vidzemes 
Tūrisma asociācijas stends. Svinī-
gajā stenda atklāšanā Latvijas Paš-

Tūrisma izstādē popularizēja novada piedāvājumu un 
Zaļo veloceliņu karti

valdības savienības izpilddirekto-
re Mudīte Priede izteica atbalstu 
ieguldītajam darbam, iesaistot 18 
Latvijas pašvaldības projektā. Rīgas 
plānošanas reģiona priekšsēdētāja 
Daiga Jurēvica izteica atzinību pro-
jektam, kas ir sasaistīts arī ar starp-
tautisko Euro velo 13 maršrutu, 
savukārt Alojas domes priekšsēdē-
tājs izteica gatavību turpināt attīstīt 
Alojas novada Zaļos ceļus, kas ir 
nozīmīgs krustojums gan virzienā 
no Limbažiem un Mazsalacu, gan 
arī no Valmieras uz Ainažiem. Sten-
dā varēja iepazīties ar vēsturiskiem 
dzelzceļa elementiem no sadar-
bības partnera „Latvijas Dzelzceļa 
muzeja”, kā arī izmēģināt Erenprei-
sa velosipēdu.

Savukārt Tallinā „Tourest 2018” 
izstādē (9. – 11. februāris) bija ie-
spēja uzlādēt ārējo bateriju ar ve-
losipēda palīdzību un katru dienu 
piedalīties tās izlozē, kur tika no-
skaidroti trīs veiksmīgākie, kuri sa-
ņēma šīs balvas.

Kopumā abās izstādēs „Zaļo 
Dzelzceļu” stendu apmeklēja vis-
dažādākie interesenti: gan indi-
viduālie ceļotāji, velo entuziasti, 
ģimenes ar bērniem, skolēnu un 
senioru grupu vadītāji, tūrisma 
aģentūras un gidi, kā arī preses 
pārstāvji. Stendu Igaunijā apmek-
lēja un ar maršrutu iepazinās Lat-
vijas vēstnieks Igaunijā. R. Jansona 
kungs, kurš atzinīgi novērtēja pro-
jekta aktivitātes un veco dzelzceļa 
līniju pielāgošanu tūrisma vajadzī-
bām. Nozīmīgi, ka stendu Rīgā arī 
apmeklēja dažādi valsts un reģionā-

lās politikas veidotāji un ieviesēji, 
kā arī tūrisma informācijas centru 
speciālisti un tūrisma nozares sa-
darbības partneri.

Lielākā daļa interesentu vēlējas 
noskaidrot, vai visi maršruti jau ir 
pieejami un kad ir iespējams tos 
izbraukt, kā arī par naktsmītņu ie-
spējām un velo nomām maršrutā. 
Daļa izstādes apmeklētāju jau bija 
dzirdējuši par projektu un marš-
ruta veidošanu, atzīstot, ka ir iein-
teresēti šīs vasaras laikā maršrutus 
apmeklēt.

 Ņemot vērā, lielo interesi, ir 
zināms, ka šovasar uz „Zaļajiem 
dzelzceļiem” varēs manīt vairāk 
apmeklētājus. Šogad popularizējot 
maršrutu, „Zaļo Dzelzceļu” kar-
tes un informācija par maršrutu ir 

Alojas novada delegācijas pārstāvji kopā ar tūrisma klastera 
„Saviļņojošā Vidzeme” partneriem stenda atklāšanā.

aizceļojušas uz vairākām starptau-
tiskām tūrisma izstādēm. Varam 
sagaidīt interesentus no Nīderlan-
des, Spānijas, Lietuvas, Somijas, kā 
arī, protams, no Latvijas un Igau-
nijas. Vēl gaidāms darbs starptau-
tiskajā tūrisma izstādē „ITB 2018” 
Berlīnē, kur Latvijas nacionālajā 
stendā turpināsim prezentēt „Zaļos 
Dzelzceļus”.

Jāatgādina, ka Vidzemes Tū-
risma asociācija, sadarbojoties ar 
25 Vidzemes un Dienvidigaunijas 
pašvaldībām un organizācijām, ir 
uzsākusi Interreg Igaunijas/Latvi-
jas pārrobežu programmas pro-
jekta „Zaļie Dzelzceļi” jeb „Green 
Railway” īstenošanu. Projekts „Gre-
en Railways” paredz bijušo dzelz-
ceļa līniju infrastruktūras sakārto-

šanu Vidzemē un Dienvidigaunijā, 
kopumā izveidojot aptuveni 750 
km garu kopīgu velo/kājāmgājēju 
maršrutu, kura lielākā daļa ved pa 
bijušajām dzelzceļa līnijām.

Projekta plānotās aktivitātes 
Vidzemē ietver bijušo dzelzceļa lī-
niju segumu atjaunošanu un pie-
mērošanu nemotorizētajam trans-
portam, koka tiltiņu un margu 
uzstādīšanu, atpūtas vietu izveidi 
un bijušo dzelzceļa infrastruktūras 
objektu uzlabošana, kājāmgājēju, 
velobraucēju skaitītāju uzstādīša-
nu, kā arī citas aktivitātes. Tāpat pa-
redzēta maršruta marķēšana dabā, 
kā arī vietējās un ārvalstu aktivitā-
tes maršruta popularizēšanai.

 Līdzīgi projekti jau ir īstenoti 
vairākās Eiropas Savienības valstīs, 
kur bijušie dzelzceļi tiek veiksmīgi 
piemēroti tūrismam, dodot iespē-
ju vietējiem iedzīvotājiem radīt un 
attīstīt īpaši interesantu, vēsturisku 
un kultūras bagātu tūrisma pie-
dāvājumu, kas būtu izmantojams 
visu gadu, piemēram, dažādiem 
velo un pārgājienu maršrutiem, 
nūjošanai, zirgu izjādēm vai slēpo-
šanai un izbraucieniem suņu pajū-
gos ziemas sezonā.

Ar jaunās tūrisma sezonas pie-
dāvājumiem visi interesenti aicinā-
ti iepazīties Tūrisma informācijas 
centrā Staicelē un Tūrisma infor-
mācijas punktos, kas izvietoti nova-
da bibliotēkās.

Sagatavoja
Liāna Lilenblate-Sipko, Inese 

Timermane, Alise Plaude 
foto autore Zanda Aderniece

Valsts  darba  inspekcija 
(VDI)  aicina  mikro,  mazus  un 
vidējos  uzņēmumus  (ar  nodar-
bināto  skaitu  līdz  50)  iesniegt 
pieteikumus  atbalsta  saņemša-
nai, kas paredzēts nodarbināto 
drošības un veselības aizsardzī-
bas uzlabošanai un uzņēmumu 
darba  vides  sakārtošanai  atbil-
stoši darba aizsardzības un dar-
ba tiesību prasībām.

Valsts darba inspekcija

Pieejams atbalsts nodarbināto drošības un veselības aizsardzības uzlabošanai un uzņēmumu darba vides 
sakārtošanai atbilstoši darba aizsardzības un darba tiesību prasībām

Valsts darba inspekcijas Eiropas Sociālā fonda projekts „Darba drošības normatīvo aktu praktiskās 
ieviešanas un uzraudzības pilnveidošana” (Nr. 7.3.1.0/16/I/001)

Latvijas uzņēmēji var pie-
teikties atbalsta saņemšanai un 
sakārtot darba vidi savā uzņēmu-
mā atbilstoši darba aizsardzības 
reglamentējošiem normatīvajiem 
aktiem. Atbalstu sniegs VDI pie-
saistītie speciālisti: kompetentās 
institūcijas, kompetentie speciālis-
ti, akreditētā laboratorija un izglītī-
bas iestāde.

Atbalsts tiek sniegts Eiropas 

Sociālā fonda (ESF) projekta „Dar-
ba drošības normatīvo aktu prak-
tiskās ieviešanas un uzraudzības 

pilnveidošana” Nr. 7.3.1.0/16/I/001 
ietvaros, kas paredz uzņēmumiem 
saņemt darba vides risku izvērtēša-

nu, darba aizsardzības pasākuma 
plāna izstrādi, rekomendācijas par 
darba aizsardzības struktūras izvei-
došanu, apmācības darba aizsar-
dzības speciālistiem un uzticības 
personām. Saskaņā ar eksperta 
norādījumiem, atbalsta ietvaros 
tiks nodrošināta arī laboratoris-
ko mērījumu veikšana. Ar minētā 
projekta palīdzību līdz 2022. gada 

turpinājums 10. lpp.

Līdz 3 .aprīlim ieskaitot, valsts 
amatpersonām ir jāiesniedz kār-
tējā gada valsts  amatpersonas 
deklarācija par 2017.gadu. Dek-
larācijas jāiesniedz elektroniski, 
izmantojot VID Elektroniskās dek-
larēšanas sistēmu (EDS).  

 Ja gadījumā ir nozaudēts VID 
piešķirtais EDS identifikators un 
parole, to vairs nav nepieciešams 
atjaunot. Gan valsts amatpersonas 
deklarāciju, gan jebkuru citu do-
kumentu iespējams iesniegt EDS, 
autorizējoties ar internetbankas 
rekvizītiem.

 Aizpildot deklarāciju, pēc at-
tiecīgās deklarācijas sadaļas atvēr-
šanas, tajā iespējams iegūt infor-
māciju, kas par minēto personu 
pieejama dažādās valsts informā-
cijas sistēmās un ir nepieciešama 
deklarācijas aizpildīšanai (par īpa-
šumā vai kopīpašumā esošiem ne-
kustamajiem īpašumiem, kas reģis-
trēti zemesgrāmatā; par valdījumā 
vai lietošanā esošajiem nekusta-

 Jāiesniedz valsts amatpersonas deklarācija par 2017. gadu
majiem īpašumiem, kuri reģistrē-
ti Valsts zemes dienesta pārziņā 
esošā valsts informācijas sistēmā 
„Nekustamā īpašuma valsts kadas-
tra informācijas sistēma”; par īpa-
šumā vai valdījumā esošiem trans-
portlīdzekļiem, kuri reģistrēti VAS 
„Ceļu satiksmes drošības direkci-
ja” pārziņā esošā valsts informā-
cijas sistēmā „Transportlīdzekļu 
un to vadītāju valsts reģistrs”; par 
gūtajiem ienākumiem, kas dekla-
rēti VID, un dati (vārds, uzvārds, 
radniecība) par laulāto, vecākiem, 
brāļiem, māsām un bērniem, kas 
pieejami Iedzīvotāju reģistrā, kā 
arī informāciju par papildus ieņe-
mamajiem amatiem no VID rīcībā 
esošiem datiem.

 Aicinām, aizpildot deklarāci-
ju, izmantot šo iespēju, taču vien-
laikus atgādinām, ka valsts amat-
personas pienākums ir pārbaudīt 
un, ja nepieciešams, arī precizēt 
un papildināt šo informāciju.

Atgādinām, ka deklarācijas 

Publicējamā un Nepublicējamā 
daļā ir sadaļa „Cita informācija”. 
Tajā iespējams norādīt informā-
ciju, kas pēc deklarācijas iesnie-
dzēja ieskatiem sniedz pilnīgāku 
priekšstatu par valsts amatperso-
nas mantiskā stāvokļa izmaiņām 
deklarēšanas periodā.

 Iesniegtās deklarācijas iespē-
jams arī precizēt, taču tikai viena 
mēneša laikā pēc tam, kad iesnieg-
tā deklarācija publiskota VID tī-
mekļvietnē esošajā Publiskojamo 
datu bāzē. Lai precizētu iesniegto 
deklarāciju, amatpersonai ir jāvēr-
šas VID, izmantojot Elektroniskās 
deklarēšanas sistēmu, un jāpama-
to precizējumu nepieciešamība.

 Valsts amatpersonas deklarā-
cijas iesniegšanu pienākumu un 
kārtību nosaka likums „Par inte-
rešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā”. Plašāka 
informācija par to, kas ir valsts 
amatpersonas, amatpersonu dek-
larācijas iesniegšanas kārtība un 

termiņi, kā arī uzskatāms meto-
diskais un informatīvais materiāls 
(ar vizuālu pamācību) par dekla-
rācijas iesniegšanu, pieejams VID 
tīmekļvietnes sadaļā „Privātperso-
nām/Valsts amatpersonām”.

 Jautājumu vai neskaidrību 
gadījumā aicinām valsts amatper-
sonas konsultēties klātienē pie 
VID valsts amatpersonu datu ad-
ministrēšanas speciālistiem vai 
arī zvanīt uz VID Konsultatīvo 
tālruni 67120000, izvēloties 4.te-
matu „Informācija valsts amat-
personām”. Tāpat VID mājaslapas 
sadaļā „Kontakti” ir iespējams pie-
teikties padziļinātai konsultācijai 
noteiktā vietā un laikā, izvēlo-
ties tematu „Jautājums par valsts 
amatpersonas deklarāciju”.

Savukārt, brīvprātīgi  gada 
ienākumu deklarāciju visa gada 
garumā var iesniegt tie nodokļu 
maksātāji, kuri vēlas atgūt pār-
maksāto iedzīvotāju ienākuma 
nodokli par attaisnotajiem izde-

vumiem. Iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa atmaksu par attaisnota-
jiem izdevumiem var saņemt, ja 
iedzīvotājs ir strādājis un maksā-
jis iedzīvotāju ienākuma nodok-
li. 2018. gada laikā pārmaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli 
var pieprasīt par 2017., 2016. 
un 2015.gadu.

Iesniedzot gada ienākumu 
deklarāciju, fiziskajai personai ir 
jānorāda savs norēķinu konts kre-
dītiestādē, uz kuru VID pārskaitīs 
pārmaksu triju mēnešu laikā.

Konsultāciju par brīvprātī-
go gada ienākumu deklarāci-
jas iesniegšanu iespējams sa-
ņemt Alojas novada vienotajā 
valsts un pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā Alojā, 
Rīgas ielā 4, līdzi ņemot per-
sonas apliecinošu dokumentu, 
internetbankas kodu karti un 
pieejas kodu, kā arī maksāju-
mus apliecinošus dokumentus 
(čekus, rēķinus).
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Aizvadīts sportistu godināšanas pasākums 
„Alojas novada Sporta laureāts 2017”

Lai atskatītos uz pērn paveikto 
sporta jomā, 17. februārī Staiceles 
kultūras namā ar jaunā pianista 
Ruslana Andrejeva atskaņoto Jā-
zepa Mediņa skaņdarbu Noktirne 
atklāja pasākumu Alojas nova-
da Sporta laureāts 2017. Šogad 
to vadīt uzticēja Staiceles Sporta 
profesionālās vidusskolas 2. kur-
sa audzēkņiem Kristiānai Innusai 
un Danielam Šležam. Jauniešiem 
šī bija lieliska pieredze, jo ikdienā 
mācībās apgūst sporta pasākumu 
organizatora arodu.

Sanākušos uzrunāja Alojas no-
vada domes priekšsēdētājs Valdis 
Bārda un Alojas novada sporta sko-
las direktora p.i. Rūta Stumpe. Arī 
viņi piekrita apgalvojumam, kas va-
kara gaitā izskanēja vairākkārt, – Lai 
sportā nonāktu pie augstiem sasniegu-
miem un rezultātiem ir jāaug, jāveido-
jas un jāattīsta savas prasmes un ie-
maņas, bet jaunās paaudzes izaugsme 
nav iedomājama bez vecāku, ģimenes, 
pedagogu un treneru atbalsta.

Vakara gaitā ar atzinības raks-
tiem sveica tos Alojas novada spor-
ta pedagogus, trenerus un sporta 
aktīvistus, kuri ieguldījuši lielu 
darbu novada sporta attīstībā un 
popularizēšanā. Cildināja sporta 
skolotāju Vizmu Tiltiņu, vingroša-
nas treneri Alisi Putraimu, futbola 
treneri un ugunsdzēsības sporta 
skolotāju Imantu Dalku, moto-
sportu – Māri Miezīti, karatē tre-
neri Maksimu Halatinu, senioru 
aktīvistu, kaislīgu riteņbraucēju El-
māru Muķieli, Alojas dienas centra 
vadītāju Gunu Krūmiņu, Puikules 
muižas vadītāju Vivitu, galda tenisa 
treneri Mārtiņu Svīķi, bijušo Alo-
jas novada sporta skolas direktori 
Ingu Konrādi.

Atzinību un medaļu par sa-
sniegumiem un ieguldījumu Alojas 
novada sportā saņēma Alojas nova-
da sporta skolas audzēkņi Renārs 
Rumjancevs, Edgars Irbe, Jānis 
Voldemārs Siktārs, Roberts Vītols, 

Alojas Ausekļa vidusskolas jaunie-
šu ugunsdzēsības sporta koman-
das dalībnieki Lauma Aleksandra 
Auziņa un Gusts Roļskijs, Power-
liftinga pārstāvis Ivars Mauriņš, BK 
„Aloja” basketbolisti Signe Fiļipova 
un Sandris Vītols, galda tenisists 
Gustavs Graudiņš no galda tenisa 
kluba „Aloja”, motoklubs „ASB”, 
blakusvāģu motosportists Jānis 
Sedlenieks no komandas „CAMK 
Latgale”, mednieki Mareks Bašens 
(MK „Brīvzemnieki”), Dzintars 
Dzenītis (MK Aloja), Jānis Bitmanis 
(MK „Braslava”), Mārtiņš Žīgurs no 
mednieku biedrības „Mežgravas”, 
tāpat futbolists Andis Kārkliņš no 
FK „Staiceles bebri”, Eduards Dū-
rens no karatē kluba „Vidzemes 
Karatē klubs”, florbolists Klāvs Re-
nārs Rudzītis (P.K.U. Puikule), FK 
„Everton” futbolists Artūrs Eglītis, 
2017. gada Staiceles Vimbu kara-
lis Indulis Graviņš (makšķernieku 
biedrība „Ūdensroze”), Atis Zariņš 

(Novusa klubs „Aloja”), Aldis Papī-
noks (volejbola komanda „Aloja”).

Decembra vidū pašvaldības 
mājas lapā un sociālajos tīklos ik-
viens tika aicināts izvirzīt kandidā-
tus balvai „Alojas novada Sporta 
laureāts 2017”. Iedzīvotāju balso-
jums noteica apbalvojamos piecās 
nominācijās.

Par Alojas novada labāko ko-
mandu pērn atzīta motosporta 
blakusvāģu ekipāža, kurā startē 
Jānis Sedlenieks un Ģirts Indri-
jaitis. Sportistiem balvu pasnie-
dza Alojas novada domes priekš-
sēdētājs Valdis Bārda. Savukārt 
Alojas novada Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas priekšsēdē-
tāja Ingu Mauriņa-Kaļva labākās 
novada sportistes balvu pasnie-
dza Megijai Matvijukai, kura sevi 
pierādījusi medību šaušanā. La-
bākā sportista tituls aizceļoja pie 
florbolista Roberta Trepša. Viņam 
balvu pasniedza Staiceles pārval-

Alojas novada sporta pedagogu, treneru, sporta aktīvistus un apbalvoto sportistu kopbilde

des vadītājs Pēteris Kuzmenko. 
Nominācijā Alojas novada jaunā 
cerība sabiedrības balsojums pir-
majā vietā izvirzīja Mārci Skrīveli, 
kurš guvis sasniegumus karatē 
sportā. Savukārt nominācijā Alo-
jas novada labākā sporta organi-
zācija balvu ieguva novusa klubs 
„Aloja”. Abu balvu saņēmēji – te-
nisisti un Mārcis – tobrīd atradās 
sacensībās, tādēļ nevarēja būt klāt 
apbalvošanas brīdī.

Ar priekšnesumiem pasākumu 
kuplināja Staiceles Sporta profe-
sionālās vidusskolas audzēkne Lin-
da Broka, skolotāja Lilita Siliņa un 
klauns INGO (Inga Indriksone) ar 
trupu no Staiceles vidusskolas.

Sportistu godināšanas pasā-
kums noslēdzās ar lustīgu balli, 
ko spēlēja grupa „Lustīgais Blūmī-
zers”.

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Autores foto

Lasīšanas veicināšanas 
programma 
„Grāmatu starts” Alojā

Alojas pilsētas bibliotēka šogad 
iesaistījusies lasīšanas veicināšanas 
programmā „Grāmatu starts”, ko 
radījis Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas Bērnu literatūras centrs kā 
metodisku, visu Latviju aptverošu 
ilgtermiņa lasīšanas veicināšanas 
programmu pirmsskolas vecuma 
(3 – 4 gadīgiem) bērniem.

Bibliotēka vēlas iepazīstināt 
mazos bērnus ar aizraujošo grāma-
tu pasauli, aicinot uz pirmo iepazī-
šanos ar bibliotēku un iesaistot grā-
matu lasīšanā, radošās nodarbībās 
un kustību aktivitātēs.

Kā dalībnieki šajā projektā pie-
teicās Alojas pirmsskolas izglītības 
iestādes „Auseklītis” vidējās grupas 
„Mārītes” audzēkņi. Pirmā tikšanās 
notika 15. februārī.

Ņemot vērā, ka lasīšanas pro-
jekta „Grāmatu starts” simbols ir 
Pūčulēns, arī mūsu bibliotēkai ir 
pašai savs simbols – pūcīte. Šoreiz 
pūcīte bija tā, kas uzrunāja mazos 
bērnus, aicinot atbildēt uz jautāju-
miem, kas saistīti ar grāmatu, lasī-
šanu, gudrību un zināšanām, arī 
gadalaiku, jo kopīgi noskaidrojām, 
ka ziema šobrīd ir vidū, ko iezīmē-
ja pavadītie svētki – Meteņi. Kopīgi 
lasot Mika Valdberga grāmatu „Tavi 
ziemas prieki”, noskaidrojām, ka 
ziemai ir savi ziemas prieki. Šī grā-
mata ir kopīgi lasāma ar maziem 
bērniem, jo katrā teikumā vairākus 
vārdus aizstāj attēls, bērni var aktīvi 
piedalīties teksta lasīšanā. Pēc lasī-
šanas pūcīte aicināja bērnus uz ra-
došu nodarbību – katrs pagatavoja 
savu papīra sniegavīru. Sniegavīri 
izdevās vareni un skaisti, par to lie-
cināja smaids bērnu sejās. Nākamā 
kopīgā lasīšanas nodarbība grupā 
„Mārītes” ieplānota 2. martā.

Sarmīte Frīdenfelde,
Alojas pilsētas bibliotēkas vadītāja

Alojas pilsētas 
bibliotēkā

Bibliotēkas viesi – 
Jānis Lejiņš un 
Inga Ābele

Staiceles pilsētas bibliotēkā 
turpinās VKKF finansētais projekts 
„Dokumentālās prozas kaleidos-
kops 2”. 

Bibliotēkā viesojās dokumen-
tālās prozas autors Jānis Lejiņš. 
Galvenā saruna un diskusija raisī-
jās ap autora jauno romānu „Vīrieša 
sirds”. Sarunas laikā pāršķirstījām 
grāmatu. Kopā ar autoru pārrunā-
jām galvenās grāmatas sižeta līni-
jas, noskaidrojām varoņu nejaušī-
bas, sirdslietas, kas pilnībā ierauj 
cilvēku neparedzamā vēstures gai-
tā.  Guvām skaidrojumu daudziem 
vēstures faktiem un notikumiem, 
kuri skar ne tikai Latviju, bet arī 
visu Eiropu. Noslēgumā uzklausī-
jām, ko nozīmē rakstīt vēsturiskus 
darbus. 

Projekta ietvaros bibliotēkā 
viesojās arī rakstniece Inga Ābe-
le, kuras pēdējais darbs – romāns 
„Duna” ir devītā grāmata vēsturis-
ko romānu sērijā „Mēs. Latvija. XX 
gadsimts”. Grāmatā savijas cilvē-
ku un šķirnes zirgu likteņi, to var 

Staiceles pilsētas bibliotēkā
uzskatīt par Rīgas hipodroma un 
Latgales rikšotāju vēstures grāma-
tu.  Par cilvēkiem, kuri atceras savu 
dzīvi varas maiņu krustpunktā no 
1940. līdz 1949. gadam. No auto-
res daudz uzzinājām par grāmatas 
tapšanas ideju, par satiktiem cil-
vēkiem. Rakstniece dalījās sajūtās, 
kas pārņem grāmatas pabeigšanas 
brīdī un tad, kad garadarbs skatīts 
uz skatuves un filmās. Jautāta, vai ir 
laiks lasīt citu autoru darbus, Inga 
Ābele atbildēja, ka izlasījusi Fēzaka 
grāmatu „Baltiešu gredzens”. 

Tikšanās laikā iepazinām ne 
tikai rakstnieci, bet arī cilvēku, ku-
ram ļoti tuva lidošana ar gaisa ba-
lonu un tā pilotēšana. Dzirdējām 
patiesus stāstus par lidojumiem, 
par gaisa balonu sacensībām.

Ar Staiceles bērniem 
tikās Pauls Timrots

Vārdu salikums dzelzceļš un 
vilciens daudziem staiceliešiem 
asociējas ar šaursliežu dzelzceļa lī-
niju Pāle – Staicele. Staiceles pilsē-
tas bibliotēkā vārdu salikums dzelz-
ceļš un vilciens izskanēja Latvijas 
un pasaules mērogā. Pie Staiceles 

bērniem ar grāmatu „Dzelzceļš un 
vilcieni” bija ieradies grāmatas au-
tors Pauls Timrots. Grāmatas lap-
puses pāršķirstot, uzklausījām stās-
tījumu par grāmatas tapšanas ide-
ju, par savāktiem materiāliem, par 
ieguldīto darbu. Autors vienkāršā 
valodā izskaidroja vilcienu vēsturi, 
tās nozīmību mūsdienās. Sniedza 
zināšanas par lokomotīvēm, par 
vilcienu veidiem, ātrumiem. Viņš 
daudz diskutēja ar bērniem, ļāva 
radoši izpausties minējumos un 
fantāzijās. Bērniem bija dota iespē-
ja uzdot jautājumus, gūt atbildes, 
saņemt autogrāfus un kopīgi nofo-
tografēties. Noslēgumā visi vieno-
jāmies, ka nākamajā tikšanās reizē 
pāršķirstīsim viņa nākamo grāmatu 
par automobiļu vēsturi Latvijā un 
pasaulē.  Tikšanās notika VKKF fi-
nansētā projekta „Rakstnieks raks-
ta bērniem” ietvaros.

Saruna ar Eiropas 
Parlamenta deputāte 
Inesi Vaideri

Tikšanās sākās ar nelielu fil-
mu par deputāti, par ikdienu Ei-

31. decembrim atbalsts tiks sniegts 
4700 uzņēmumiem.

Atbalstam var pieteikties uzņē-
mumi, kas veic kādu no Ministru 
kabineta 2005. gada 8. februāra 
noteikumu Nr. 99 „Noteikumi par 
komercdarbības veidiem, kuros 
darba devējs iesaista kompetentu 
institūciju” 1. pielikumā noteik-
tajiem komercdarbības veidiem 
atbilstoši vispārējās saimnieciskās 
darbības klasifikācijai NACE.   

Iepazīties ar atbalsta piešķir-
šanas noteikumiem un pieteiku-
mu veidlapas ir atrodamas VDI 
mājaslapā www.vdi.gov.lv, sadaļā 
„Projekti”-> „ESF” -> apakšsadaļā 
„Atbalsts darba devējiem”.

Pieteikumu var iesniegt pa-
rakstītu ar drošu elektronisko pa-
rakstu, nosūtot uz e-pastu info.
esf@vdi.gov.lv, nosūtot pa pastu 
vai personīgi iesniedzot VDI ESF 
projekta lietvedībā, Kr. Valdemāra 
iela 17–17, Rīga, LV–1010, darba 
dienās no plkst. 08:00 līdz 17:00 
un piektdienās no plkst. 08:00 līdz 
14:30.

Papildus informāciju par pie-
teikuma sagatavošanu un par at-
balsta piešķiršanu var iegūt pa 
tālruni 25484719 vai 25702127, 
vai nosūtot uz e-pasta adresi info.
esf@vdi.gov.lv.

turpinājums no 9. lpp.

ropas Parlamentā, Latvijā. Filma 
deva priekšstatu, ka deputātes 
darbs ir plānots, saspringts un 
prasa nenogurstošu uzmanību 
un zināšanas. Inese Vaidere ir 
deputāte, kura strādā arī Eiropas 
Parlamenta (EP) Iekšējā tirgus un 
patērētāju aizsardzības komitejā, 
kurā pašreiz svarīgākais jautājums 
ir duālā pārtika. Deputāte skaid-
roja šo terminu, pamatoja jautā-
juma svarīgumu, kā to risinās EP,  
kādi būs lēmumi.

Runājot par izskatītajieiem 
jautājumiem, deputāte informēja, 
ka EP padarījis vieglāku pārrobe-
žu iepirkšanos internetā, pamato-
ja savu balsojumu par laika mai-
ņas lietderību. Daudz tika runāts 
par deputātes grāmatām. Klāteso-
šajiem bija dota iespēja uzklausīt 
deputātes viedokli par latviešu 
valodu Latvijā, par partijas „Vieno-
tība” izredzēm Saeimas vēlēšanās.

Sarunas noslēdzās ar sadzīvis-
kie jautājumiem, pasākuma laikā 
iepazinām gudru, erudītu, inteli-
ģentu cilvēku, kura darbs ir misija 
Latvijai.

Anita Strokša,
Staiceles pilsētas bibliotēkas 

vadītāja
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Alojas Ausekļa 
vidusskolā

Ziemeļvidzemes biosfēras 
rezervātā darbosies Jauno 
reindžeru grupa

Lai  veicinātu jauniešos izprat-
ni par dabas vērtību saglabāšanu, 
Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā 
(turpmāk – ZBR) izveidota Jauno re-
indžeru kustība, kura būs jau trešā 
šāda grupa Latvijā, līdztekus Ķemeru 
Nacionālā parka un Gaujas Nacionā-
lā parka jaunajiem reindžeriem. Uz 
pirmo ZBR Jauno reindžeru tikšanos 
bija pulcējušies jaunieši no Alojas no-
vada Alojas Ausekļa vidusskolas (sko-
lotājs Juris Alps) un Limbažu novada 
Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatsko-
las, lai iepazītos ar programmas va-
dītājiem un izzinātu kustības nozīmi 
un uzdevumus.

Jauno reindžeru grupas dalīb-
niekiem ir iespēja vienkāršā un ne-
formālā veidā mācīties par dabu, 
īstenot dažādas dabas saglabāšanas 
aktivitātes, doties pārgājienos, apgūt 
āra dzīves prasmes, kā arī piedalīties 
vietējās un starptautiskās nometnēs. 
Šādā veidā, jau no agras jaunības 
veidojot izpratni par dabas vērtību 
saglabāšanu, iespējams, kāds izaugs 
par vides inspektoru, bet citiem ie-
gūtās zināšanas noderēs, lai ikdienā 
dzīvotu dabai draudzīgi, – par Jauno 
reindžeru kustības nozīmi stāsta Da-
bas aizsardzības pārvaldes Vidzemes 
reģionālās administrācijas vadītājs 
Rolands Auziņš. 

Pirmais kopējais pasākums plā-
nots jau marta beigās Viļķenē, kur 
kustības dalībniekus uzņems Viļķe-
nes pamatskola. Pasākuma laikā jau-
nieši dosies izzinošā pārgājienā un 
iepazīs dabas liegumu Vitrupes iele-
ja, kā arī paši darbosies radoši, lai iz-
veidotu savas grupas logo un saukli.

Jauno reindžeru kustības mēr-
ķis ir ar dažādu praktisko aktivitāšu 
un  neformālās izglītības palīdzību 
veicināt jauniešu interesi par dabas 
izzināšanu un dabas aizsardzību, kā 
arī vietējo dabas un kultūrvēsturisko 
objektu saudzēšanu. Darbojoties jau-
no reindžeru kustībā, jaunieši dodas 
dabas izpētes ekspedīcijās, teritorijas 
sakopšanas talkās, kā arī palīdz dabas 
aizsardzības inspektoru darbā.

Skolēni sporta stundās 
uz slēpēm

Alojas novada dome ir noslēgusi 
vienošanos ar Centrālo finanšu un lī-
gumu aģentūru par projekta „Pasāku-
mi vietējās sabiedrības veselības veici-

nāšanai un slimību profilaksei Alojas 
novadā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/028) īste-
nošanu. Projekta mērķis ir veicināt 
veselīga dzīvesveida uzsākšanu, un 
turpināšanu Alojas novada iedzīvotā-
jiem, īpaši teritoriālās, nabadzības un 
sociālās atstumtības riskam pakļauta-
jiem iedzīvotājiem, īstenojot veselī-
bas veicināšanu un slimību profilaksi 
vietēja mēroga pasākumus. Projekts 
un tajā plānotās darbības ir vērstas 
uz slimību, īpaši sirds un asinsvadu 
slimību un onkoloģisko saslimšanu 
profilaksi, kā arī uz veselīga dzīves-
veida popularizēšanu, īpaši pievēršot 
uzmanību fizisko aktivitāšu veicināša-
nai, veselīga uztura lietošanas veicinā-
šanai, atkarību mazināšanai, garīgās 
veselības veicināšanai un reproduk-
tīvās veselības veicināšanai. Projektā 
plānotās darbības iecerēts īstenot ne 
tikai novada centrā, bet arī pagastu 
centros un ciematos, lai uzlabotu pie-
ejamību veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumiem.

Šobrīd Alojas Ausekļa vidussko-
las skolēnu sporta stundas notiek āra 
apstākļos, un skolēni ir ieguvuši pir-
mās prasmes slēpošanā. Tā ir iespēja 
skolēniem ne tikai apgūt jaunas pras-
mes, bet arī būt vairāk svaigā gaisā un 
stiprināt savu veselību. Projekta ietva-
ros ir iegādātas 30 distanču slēpes ar 
zābakiem. Projekts paredz peldētap-
mācības organizēšanu novada 3. kla-
šu skolēniem, ko paredzēts uzsākt jau 
pavisam drīz.

Alojas Ausekļa vidusskolā 
aizvadīti pirmklasnieku 
svētki

Janvārī Alojas novada mazie 
pirmklasnieki tikās kopīgā pasāku-
mā, kurā kopā atpūtās, ieguva jaunas 
zināšanas un rādīja savas prasmes, 
iemaņas. Gatavojoties ieviest, jauno 
mācību satura standartu, īpaša uzma-
nība arī pasākumā tika veltīta caurviju 
prasmēm. Veicot uzdevumus un pie-
daloties aktivitātēs, skolēni apguva sa-
darbības un līdzdalības prasmes, ejot 
uz sasniedzamo rezultātu grupiņās, 
spēja sarunāties, saprasties un sadar-
boties. Savās skolas prezentācijās sevi 
rādīja kā radošas personības.

Jauku pārsteigumu skolēniem 
sagādāja Valsts policijas RP Limbažu 
iecirkņa Kārtības policijas nodaļas 
inspektore Dace Pūce un Aivars Sta-
feckis (Runcis Rūdis), kas savas zinā-
šanas un lielo pieredzi katru gadu 
dāvā mazajiem pirmklasniekiem. Ar 
neviltotu sajūsmu tika sagaidīts Run-
cis Rūdis, kas šogad braši ieslidoja uz 
skrituļslidām. Ciemiņi bija sarūpējuši 
katram dāvaniņu – spēli „Sivēna zie-
mas diena”. 

Pasākumā pirmklasnieki varēja 
noskatīties Alojas Ausekļa vidusskolas 

S k  lu   v  S t i S 1. – 4. klašu dramatiskā kolektīva iz-
rādi „Šušuļu Ziemassvētki” (vadītāja 
Līga Gūtmane), kas mācīja skolēniem 
labestību, iejūtību. Kopīgās rotaļās, 
spēlēs un uzdevumos laiks paskrēja 
nemanot.

Noslēgumā skolēni saņēma 
vimpelīti, kas apliecina, ka viņš ir 
2017./2018. mācību gada pirmklas-
nieks. Dzelteni baloni un garšīgs kliņ-
ģeris padarīja pasākuma noslēgumu 
vēl jaukāku.

Paldies Alojas Ausekļa vidussko-
las 1. klases vecākiem Inetai Miezī-
tei un Mārim Miezītim, kas vienmēr 
atbalsta skolu un skolēnus. Paldies 
kolēģiem, kas iesaistījās pasākuma 
organizēšanā, īpašs paldies skolotājai 
Līgai Gūtmanei. 

Skolēnu dome rīkoja 
Mīlestības svētkus

15. februārī Alojas Ausekļa vidus-
skola svinēja Svētā Valentīna dienu, 
kuru organizēja vidusskolas Skolēnu 
dome un direktores vietniece Ineta 
Lopenova.

Dienas garumā tika uzņemtas 
bildes skolotājas Irēnas Graviņas 
un skolēnu veidotajā fotostūrī, visa 
skola tērpās sarkanā, pie katra kabi-
neta durvīm bija lasāmas atziņas par 
mīlu. Garajā starpbrīdī tirdziņā varē-
ja mieloties ar saldiem našķiem, ko 
sarūpēja vecāki un bērni, skolotāja 
Vija.  Pasākuma kulminācija bija kon-
kurss „Valentīna un Valentīns 2018”, 
kuru vadīja Amanda Saulāja un Gusts 
Roļskijs. Par uzvarētāju titulu cīnījās 
klašu izvirzītie puiši un meitenes no 
5. līdz 12. klasei. Žūrijā bija mīlas 
eksperti: skolotāja Anita Roļskija, 
direktore Ina Šternfelde, Staiceles 
vidusskolas direktore Sandra Bro-
kāne, aktīvās atpūtas centra „Eži” 
pasākumu asistente Madara Lopeno-
va. Dalībniekiem bija jāpierāda sevi, 
darbojoties dažādās jomās, – puzles 
likšanā, mīlas dziesmas vārdu rakstī-
šanā, dažādu žanru deju izpildīšanā. 
Notika arī klašu karaokes konkurss, 
kurā žūrija izvēlēja 3 labākos – 5., 
6., kā arī apvienoto 10. un 12. klasi. 
Par skolas Valentīniem žūrija kronēja 
Vanesu Ēķupi un Valtu Kokinu (10.
kl), kuri balvā ieguva dāvanu karti 
kafejnīcā „Nina S”. Pēc pasākuma visi 
kopīgos dejas ritmos priecājās disko-
tēkā. Mīlestības svētki Alojas Ausekļa 
vidusskolas skolēnos vairoja siltumu, 
kas tik ļoti nepieciešams sniegotajā 
ziemā.

 Arta Bārda, Inatra Vaļicka

Staiceles 
vidusskolā

Staicelieši – robotikas 
čempioni Latvijā

Nedēļas nogalē Valkā norisinā-

jās First LEGO League (FLL) robo-
tikas sacensības, kurās otro gadu 
piedalījās arī Staiceles vidusskolas 
komanda „Staicelieši”. Tajā startēja 
Oskars Pēcis, Niks Andersons, Reg-
nārs un Ojārs Neripi un Toms Poļaks 
kopā ar skolotāju Maiju Andersoni. 
Sīvā konkurencē mūspuses koman-
da uzvarēja un ieguva FLL Latvijas 
2017./2018. sezonas čempionu kau-
su. Uz sacensībām devās arī Liepu-
pes un Alojas Ausekļa vidusskolas 
robotikas pulciņu dalībnieki.

FLL ir jautrs un interesants veids, 
kā jauniešiem apgūt tehnoloģijas un 
zinātni. Ik gadu, nosakot citu tēmu, 
pasaulē šādas sacensības tiek organi-
zētas vairāk nekā 80 valstīs, un tajās 
piedalās aptuveni 25 tūkstoši ko-
mandu. Šā gada sacensību tēma bija 
Ūdens jeb Hydro Dynamics. Sacensī-
bu norisē katrai komandai jāpiedalās 
trīs obligātajās sadaļās – robotu spē-
lē, projektā un pamatvērtībās. Robo-
tu spēles uzdevums ir komandai uz-
būvēt un programmēt robotu tā, lai 
FLL laukumā divarpus minūšu laikā 
izpildītu pēc iespējas vairāk misiju, 
iegūstot vairāk punktu. Projekta daļā 
dalībnieki aicināti domāt kā zinātnie-
ki un prezentēt savas zināšanas par 
mūsdienīgām aktualitātēm. Savukārt 
pamatvērtību kategorijā bija mājas-
darbs – izveidot plakātu, tajā attēlojot 
komandas prasmi sadarboties, kopīgi 
mācoties un iegūstot pieredzi.

Staiceles vidusskolas robotikas 
pulciņa vadītāja, skolotāja M. An-
dersone stāsta, ka sacensībām ļoti 
nopietni gatavojušies vairākus mē-
nešus. Sacensību projekta daļai viņi 
sākotnēji apsvēra trīs īstenojamas zi-
nātniskā pētījuma idejas. – Izraudzī-
jāmies Staiceles dzelzsavotus. No tiem 
paņēmām dzelzs rūdu un attīrījām to, 
lai tā nebūtu kaitīga cilvēkiem. Tad to 
savienojām ar krēmu un radījām ekolo-
ģiski tīru produktu – krēmu iedegumam. 
Izmēģinājām paši, devām pamēģināt 
arī citiem. Tas ļoti labi darbojās. Ar to 
pārsteidzām sacensību žūriju. Skolo-
tājai un robotikas pulciņa dalībnie-
kiem rūdas attīrīšanā un iedeguma 
krēma pagatavošanā ļoti palīdzēja 
ģeologs Dainis Ozols, tāpat vidus-
skolas absolvents, tagad ķīmiķis, 
zinātniskais asistents, Latvijas Uni-
versitātes ķīmijas maģistrants Reinis 
Graviņš un kosmētiķe Fanūza Grīn-
valde. Savukārt pamatvērtību sada-
ļai staicelieši bija sagatavojuši filmu 
par to, kā viņiem klājās, gatavojoties 
sacensībām. Papildus mājasdarbam 
bija jāreklamē sava pilsēta un tās 
unikalitāte. – Izgatavojām maketu ar 
to, kas mums īpašs, – koka apbūvi Lie-
lajā ielā, Salacu, dzelzsavotiem, papī-
rfabriku, pieciem futbola laukumiem 
un futbolu un, protams, mūsu pilsētas 
simbolu – stārķi. Maketa pamatnē ar 
dzelzsrūdu sazīmējām latviskās spēka 
zīmes, – stāsta M. Andersone. Katra 
komanda sacensībās uzstājās ar savu 
priekšnesumu. Staicelieši uzveda 
deju. Pēc tās viņi savā priekšnesumā 

iesaistīja arī publiku – izmantojot 
īpašu aplikāciju mobilajā telefonā, 
skatītājiem bija jāatrod atbildes uz 
jautājumiem par robotiku.

Skolotāja atzīst, ka komanda 
uz sacensībām nebrauca ar mērķi 
uzvarēt. Brīdī, kad viņi izsaukti kā 
uzvarētāji, skatījušies cits uz citu un 
nespējuši tam noticēt. Prieks par pa-
nākumu visiem ir tiešām liels. Sarun-
biedre teic, ka ļoti spēcīgs komandas 
biedrs ir arī Oskars Aleksis Strauts, 
kurš uz Valku slimošanas dēļ diem-
žēl netika, taču gatavošanās procesā 
iesaistījās ļoti aktīvi. M. Andersone 
uzliela pulciņa dalībniekus kā lielus 
malačus. – Man ir labi puiši un mums 
ir prieks darboties. Šo jomu mācos kopā 
ar viņiem. Viņa ir pateicīga arī Alojas 
novada domei par to, ka tā vasarā 
pulciņam sponsorēja nedēļu ilgu ro-
botikas nometni, kurā ļoti daudz kas 
apgūts. Kā Latvijas robotikas čem-
pioni komanda Staicelieši ir tiesīga 
pārstāvēt Latviju vasarā gaidāmajā 
Eiropas atklātajā čempionātā Igau-
nijā. Tur pulcēsies aptuveni 100 ko-
mandu no 80 valstīm.

Sagatavoja Līga LIEPIŅA 
(laikraksts „Auseklis”)

14. februārī Alojas novada 
domē pulcējās 42 drosmīgi un 
zinātkāri skolēni no Ozolmuižas 
pamatskolas, Staiceles vidussko-
las, Alojas Ausekļa vidusskolas, lai 
piedalītos biznesa izglītības orga-
nizācijas Junior Achievement Lat-
vija organizētajā ikgadējā karjeras 
izglītības programmā ĒNU DIENA 
2018, kas Latvijā norisinājās jau 17. 
reizi. 

Pirms došanās uz ēnošanas 
vietām, skolēnus uzrunāja Alo-
jas novada domes priekšsēdētājs 
Valdis Bārda. Ēnotāji noskatījās 2 
iedvesmojošus videostāstus (par 
staicelieti Santu Lazdiņu un Maz-
salacas novada domes priekšsēdē-
tāju Hariju Rokpelni), kas tapuši 
vienā no Latvijas 100-gades projek-

Alojas novada uzņēmumos un iestādēs ēnoja 42 zinātkāri skolēni

tiem TUESI.LV, piedalījās viktorīnā 
un saņēma piemiņas balvas par ie-
saistīšanos Ēnu dienas aktivitātēs.

Drosmīgi un zinātkāri ēnotāji no Alojas novada vispārējās 
izglītības skolām pirms došanās uz savām ēnošanas vietām.

Alojas novada uzņēmumi un 
pašvaldības iestādes skolēniem pie-
dāvāja iepazīt galdnieka, veterinār-

ārsta, pārtikas tehnologa, lietveža, 
pavāra, viesmīļa, automehāniķa, 
mājražotāja, saimniecības pārziņa, 
domes priekšsēdētāja, izpilddirek-
tora, bibliotekāra, dienas centra va-
dītāja, pārvaldnieka, kultūras nama 
vadītāja un ugunsdzēsēja – glābēja 
profesiju.

Lai kopīgi atskatītos uz Ēnu 
dienas norisēm, izdarītu secināju-
mus par piedzīvoto un iegūtu ide-
jas nākamajam gadam, 21. februārī 
Alojas Ausekļa vidusskolas skolēni 
– ēnas tikās ar saviem darba devē-
jiem kopīgā diskusijā. Sanākušie 
skolēni aktīvi iesaistījās sarunā, da-
loties pārdomās. Daži ēnotāji atzi-
na, ka savu nākotni tomēr nevēlas 
saistīt ar profesiju, kuru iepriekš 
uzskatījuši par sev tīkamu. Savu-

kārt citi pārliecinājušies un guvuši 
pārliecību, ka izvēlējušies īsto nā-
kotnes nodarbošanos. Arī uzņē-
mēji un iestāžu speciālisti atzinīgi 
novērtēja jauniešu iesaistīšanos, 
priecājās par uzdrīkstēšanos un ai-
cināja nākamgad pasākumā iesais-
tīties vēl vairāk skolēnu.

ĒNU DIENAS mērķis ir veicināt 
skolēnu izglītības satura sasaisti 
ar reālo dzīvi, palīdzot skolēniem 
mērķtiecīgi plānot savu karjeru, 
izdarīt izvēli par savu nākotnes 
profesiju un atbilstoši sagatavoties 
darba tirgum. Darba devējiem sa-
vukārt tā ir laba iespēja veidot sava 
uzņēmuma atpazīstamību un pie-
saistīt nākamos kolēģus. 

Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Ozolmuižas 
pamatskolā

Sniega diena Ozolmuižā
Lai baudītu ziemas priekus, 

janvāra beigās Ozolmuižas pamat-
skolas pirmsskolas un sākumskolas 
skolēni piedalījās Sniega dienas sta-
fetēs. Pirmie stafetes sniegā baudīja 
pirmsskolēni, bet nākamajā dienā 
jau pa krietni sasnigušo lauku, spī-
tējot aukstajam vējam, veiklībā, pre-
cizitātē un izturībā sacentās 1. – 4. 
klašu skolēni. Sārtiem vaigiem, dažs 
nedaudz nosalis, dažs pārkarsis, bet 
noslēgumā visi priecīgi, mirdzošām 
acīm atgriezās skolā. Lielākais iegu-
vums bija prieks par iespēju izmē-
ģināt spēkus neierastās sniegotās 
aktivitātēs.

Meteņa dienas svinības 
Ozolmuižas pamatskolas 
pirmsskolas grupiņā

6. februārī Ozolmuižas pamat-
skolas pirmsskolas grupas bērni 
svinēja Meteņa dienu. Bērnu rīts 
sākas ar Meteņa ierašanos, pārrunā-
ja Meteņu dienas tradīcijas, minēja 
mīklas un teica ticējumus. Bērnu 
sejiņas ieguva iemīļotā zvēriņa glez-
nojumus, kopā ar mūzikas skolotā-
ju sanākušie dziedāja dziesmas un 
gāja rotaļās. Par ļoti apzinīgu darbu 
bērni saņēma Meteņu dienas zīmes 
ar mazu saldumiņu. Pasākuma no-
slēgumā visi devāmies laukā baudīt 
ziemas priekus. 

Ozolmuižas pamatskolas 
kolektīvs
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Iznāk vienu reizi mēnesī. 
2200 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada 
pašvaldība.

Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Atbildīgā par izdevumu – 
Liāna Lilenblate-Sipko,

tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv

Jūras iela 13, Aloja, 
Alojas novads, LV-4064.

www.aloja.lv
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā 

tālr. 25767030

Pasākumu afi ša

3. martā 
plkst. 15:00 
Staiceles kultūras namā 
koncerts „Trešā pietura 
ceļā uz Dziesmu un deju 
svētkiem”. Ieeja bez maksas 

plkst. 18:00 
Puikules tautas namā 
stand-up komēdija 
„Tāda es esmu”. Biļetes cena 
līdz 2. martam 8 euro, 
izrādes dienā 10 euro

6. martā plkst. 18:00 
Alojas kultūras namā fi lma 
„Paradīze 89”. 
Bērniem ieeja 1 euro, 
pieaugušajiem 3 euro

10. martā plkst. 13:00 
Alojas kultūras namā 
sarīkojums „Bērniņš ienācis 
pasaulē” (ar ielūgumiem). 

plkst. 20:00 Staiceles 
kultūras namā balle pie 
galdiņiem kopā ar grupu 
„Baltie lāči”. 
Ieejas kartes 10 euro vērtībā 
iespējams iegādāties līdz 
7. martam Staiceles kultūras 
namā

13. martā plkst. 18:00 
Alojas kultūras namā fi lma 
„Nameja gredzens”. 
Ieeja 3 euro

3. Kā vērtējat centra darbu un 
pakalpojumu pieejamību šobrīd? 
(atzīmējiet vienu no vērtību 
skalas variantiem)

5 – izcili

4 – ļoti labi

3 – labi

2 – apmierinoši

1 – slikti

4. Jūsu ierosinājumi dienas 
centra darbībai

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

Aptaujas anketa
Staiceles Dienas aprūpes centra 

pakalpojumu kvalitāte un pieejamība
Lai uzlabotu Staiceles Dienas aprūpes centra pakalpojumu kvalitāti un pie-
ejamību, aicinām iedzīvotājus līdz  16. martam  aizpildīt aptaujas anketu. 
Anketu var aizpildīt un nodot Staiceles Dienas aprūpes centrā, pārvaldē vai 
Staiceles vidusskolā. Savas domas variet izteikt, aizpildot anketu elektronis-
ki. Elektroniskā anketa pieejama pašvaldības mājas lapā www.aloja.lv sadaļā 
Sabiedrība.

Staiceles Dienas aprūpes centrs 
Parka ielā 2 darbību uzsāka 2003. 
gadā. Šobrīd centrā iedzīvotāji var 
saņemt divus maksas pakalpojumus 
– izmantot dušu un izmazgāt veļu. 
Tāpat iespējams iznomāt zāli sarīko-
jumiem un banketiem, ir brīvā laika 
pavadīšanas iespēja. Bez maksas šeit 
var nodot un apmainīt lietoto apģēr-
bu, apavus un sadzīves priekšmetus.

Dienas aprūpes centra mērķis ir 
nodrošināt iedzīvotāju sociālo pras-
mju attīstību, izglītošanu un brīvā 
laika pavadīšanas iespējas pensijas 
vecuma personām un invalīdiem, 
personām no trūcīgām ģimenēm, 
ģimenēm, kurās ir bērna attīstībai 

Staiceles Dienas aprūpes 
centrs

nelabvēlīgi apstākļi. 
Dienas aprūpes centram notiek 

sadarbība ar Latvijas Sarkano krustu 
par pasākumu organizēšanu, kuru 
īsteno Eiropas atbalsta fonds vistrū-
cīgākajām personām – pārtikas pa-
līdzības, pamata materiālās palīdzī-
bas, individuālo mācību piederumu 
izdale, papildpasākumu veikšana.

Darba  laiks: darba dienās no 
plkst. 8:00 līdz 17:00. 

Adrese: Parka iela 2, Staicele, 
Alojas novads, LV-4043

Kontakti: 64035404, 26336608, 
staiceles.dac@aloja.lv 

Vadītāja: Laila Līsmane 

Maksas pakalpojums Maksa
(euro ar PVN)

Izcenojums veļas mazgāšanai par reizi (trūcīgiem 
iedzīvotājiem; visu grupu invalīdiem) 0,75 euro

Izcenojums veļas mazgāšanai par reizi (pārējiem) 1,50 euro
Izcenojums dušas pakalpojumiem (trūcīgiem iedzīvotājiem; 
visu grupu invalīdiem) 0,45 euro

Izcenojums dušas pakalpojumiem (pārējiem) 0,90 euro
Nomas maksa zāles izmantošanai sarīkojumiem ar banketu, 
semināriem, sapulcēm, prezentācijām (stundā) 8,60 euro

Nomas maksa zāles izmantošanai bēru gadījumos (mielasts) 20,00 euro

1. Kādus Staiceles Dienas aprūpes centra 
pakalpojumus izmantojat? (atzīmējiet 
 vēlamo atbildi)

dušas pakalpojumu

veļas mazgāšanas pakalpojumu

esmu nomājis/-usi telpas

brīvā laika pavadīšanas iespēja

2. Vai, Jūsuprāt, būtu jāmaina centra 
darba laiks, lai pakalpojumi (duša, veļas 
mazgāšana, brīvā laika pavadīšana) 
būtu pēc iespējas pieejamāki? 

Darba dienās no plkst. 08:00 līdz 17:00

Darba dienās no plkst. 08:00 līdz 18:00

Brīvdienās no plkst. 14:00 līdz 18:00

Cits variants 

________________________

Pērn decembrī darbu sāka jaun-
ievēlētā Alojas novada domes vadī-
ba. Pēc pārtraukuma priekšsēdētāja 
amatā atgriezās Valdis Bārda (ZZS), 
bet viņa vietnieka pienākumus sāka 
pildīt gados jaunais Jurģis Rācenis 
(nepārstāv nevienu politisko par-
tiju). Pa šo laiku sabiedrībā ne ma-
zums spriests par J. Rāceņa pienā-
kumiem, tāpat lauzti viedokļu šķēpi 
par viņa piemērotību šim amatam. 
Lai kliedētu neziņu un sabiedrībā 
valdošo satraukumu, piedāvājam 
ikvienam iespēju kaut mazliet tuvāk 
iepazīt priekšsēdētāja vietnieka per-
sonību un pienākumu loku. 

Viens no vietnieka svarīgākajiem 
pienākumiem domē ir Alojas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrību pār-
raudzība. Pašvaldībai pieder četras 
kapitālsabiedrības – trīs sociālās un 
veselības aprūpes uzņēmumi SIA 
„Alojas Veselības aprūpes centrs”, 
SIA „Rekreācijas centrs „Vīķi”” un SIA 
„Aprūpes nams „Urga”” un komunā-
lā servisa pakalpojumu uzņēmums 

Jurģis Rācenis kopā ar Rīgas 
Plānošanas reģiona vadītāju, 
Carnikavas novada domes 
priekšsēdētāju Daigu Jurevicu

Piektdien, 23. februārī, Alojas 
novada uzņēmējdarbības centrā – 
bibliotēkā SALA nodibinājums „Lim-
bažu fonds” organizēja ziedojumu 
vākšanas pasākumu „Ziedotāju ap-
lis”. Pasākumā tika prezentēti četri 
projekti Alojas novada iedzīvotāju 
ikdienas bagātināšanai, kā arī vēs-
tures saglabāšanai un novada vārda 
popularizēšanai. Kopumā ideju rea-
lizēšanai tika apsolīti 2535 euro.

Kā, atklājot pasākumu, norādīja 
„Limbažu fonda” valdes priekšsēdē-
tāja Spīdola Leimane,  šī ziedojumu 
vākšanas forma ir pārņemta no Angli-
jas. Alojas novadā „Ziedotāju aplis” 
notika pirmo reizi, taču Latvijā tas 
norisinājās jau piekto reizi.

Aptuveni mēnesi pirms pasā-
kuma tika izsludināts projektu kon-
kurss, kurā Alojas novada iedzīvotāji 
tika aicināti iesniegti projektus nova-
da sadzīves uzlabošanai. 

Prezentējot projektu „Izglāb Pro-
fesoru stārķi”, kas veltīts reiz Staicelē 
mītošam stārķim, Anda Timermane 
norādīja, ka īstenojot projektu tiktu 
nodrošināta iespēja gan lieliem, gan 
maziem staiceliešiem kvalitatīvi pava-
dīt savu brīvo laiku, kā arī veicinātu 
pilsētnieku patriotismu. Projekta rea-
lizēšanas ietvaros tiktu izgatavoti 100 

eksemplāri spēlei „Izglāb Profesoru 
stārķi”. Projekta noderīgumu atzina 
arī staicelietis Agris Rubenis. Viņš arī 
bija pirmais, kurš atbalstīja projektu 
ziedojot.

Alojas Dienas centra vadītāja 
Guna Krūmiņa projektu „Lai skan 
Alojā!” prezentēja kopā ar centra 
jauniešiem. Dienas centrs ir uzsācis 
aparatūras iegādi, lai jaunieši varētu 
organizēt dažādus pasākumus. Līdz 
šim iegādātas daudzas lietas, taču, lai 
varētu visu sākt izmantot, pietrūkst 
datora. Projekta eņģelis un pirmā zie-
dojuma sniedzēja Inga Mauriņa Kaļ-
va apstiprināja projekta nozīmīgumu 
Alojas jauniešu ikdienas uzlabošanai.

Projekta „Mērķtiecīgs un aktīvs 
dzīvesveids Puikulē” autori nevals-
tiskā iedzīvotāju grupa „Puikules jau-
niešu dome” lūdza ziedotāju palīdzī-
bu inventāra iegādei, lai nodrošinātu 
Puikulē dzīvojošajiem jauniešiem 
iespēja aktīvi pavadīt savu brīvo lai-
ku tuvāk mājām. Projekta realizēšana 
sniegtu iespēju atjaunot Puikulē eso-

Pirmajā Alojas novada „Ziedotāju aplī” saziedo 2535 euro

šos futbola, basketbola un volejbola 
laukumus, kā arī iegādāties nepie-
ciešamo sporta inventāru. Arī pro-
jekta aizstāvis Valdis Bārda norādīja, 
ka gatavs jauniešus atbalstīt ne tikai 
materiāli, bet arī palīdzēt laukumu 
atjaunošanas un remonta darbos.

Noslēdzošo vakara projektu pre-
zentēja Vivita Vītiņa. Viņa lūdza zie-
dotāju palīdzību projekta „Puikules 
muiža – mūsu lepnums šodien un 
rīt” realizēšanai, kas ļautu saglabāt 
Puikules muižas Baltās zāles nejauši 
atklāto vēsturisko parketu. Projekta 
aizstāve un pirmā ziedotāja Ziedīte 
Jirgensone norādīja ne tikai uz par-
keta, bet visas Puikules muižas nozī-
mību novadnieku ikdienā.

Projektu virzītājus uzmundrinā-
ja pasākuma vadītāji – Regīna Tama-
ne un Ģirts Vilciņš, kuri pēc prezen-
tācijām zālē esošos aicināja uzsākt 
ziedojumu solīšanu projektu īsteno-
šanai. Vakara gaitā tika apsolīta visa 
nepieciešamā summa projektu īste-
nošanai, tie ir 2535 euro, turklāt trīs 
projektiem solītā summa pārsniedza 
nepieciešamo. Projektam „Puikules 
muiža – mūsu lepnums šodien un 
rīt” SIA „Draugu dārzs” apsolīja no-
drošināt darbu veikšanai nepiecieša-
mos instrumentus.

Kopējā pasākuma laikā ap-
solītā ziedojumu summa vēl var 
nedaudz mainīties, jo lielākā daļa 
ziedojumu tiks veikti ar pārskaitīju-
mu pēc pasākuma, līdz ar to iespē-
jamas korekcijas.

„Limbažu fonds” savā un pro-
jektu ideju autoru vārdā izsaka vis-
lielāko pateicību visiem, kas sniedza 
atbalstu, ierodoties pasākumā, kā arī 
tiem, kas veica ziedojumu! Paldies arī 
uzņēmējdarbības un atbalsta centra 
SALA vadītājai Ievai Prauliņai par sil-
to uzņemšanu un mājīgajām telpām.

Sandra Taube,
Nodibinājuma „Limbažu fonds”
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Staicelieši prezentē Laura 
Skujiņa radīto galda spēli.

Iepazīsti domes priekšsēdētāja vietnieka darbības jomas

SIA „Alojas Novada Saimniekserviss”. 
Lai pēc iespējas kvalitatīvāk veiktu 
šo sabiedrību pārraudzību, jāiegūst 
padziļināta informācija par uzņēmu-
mu, tā sasniedzamajiem mērķiem, 
rādītājiem un darbības principiem. 
Pašreiz uzņēmumos notiek ikgadējās 

revīzijas, kuras veic zvērināts revi-
dents. Noslēdzot revīziju, revidents 
nāks klajā ar ziņojumu par 2017. 
gada rezultātiem, un sniegs savus ie-
teikumus uzņēmumu darbības uzla-
bošanai. – stāsta J. Rācenis. Pēc tam 
priekšsēdētāja vietnieks uzraudzīs, 
lai šie ieteikumi tiktu realizēti un par 
notiekošo informēs domi. 

Tāpat J. Rācenis sniedz priekšli-
kumus par dažādu darba grupu un 
komisiju izveidi, nepieciešamajām 
izmaiņām un papildinājumiem do-
kumentos. – Uzsākot darbu domē, 
viena no pirmajām lietām, kam 
pievērsu uzmanību, bija novada te-
ritorijas kopšanas, tīrīšanas darbu 
kvalitāte. Manuprāt, kopā strādā-
jot, šajā jomā varam novērst eso-
šās problēmas un organizatorisko 
sadrumstalotību. Pēc diskusijām ar 
kolēģiem, situācijas uzlabošanai ro-
sināju izstrādāt Alojas novada ielu, 
ceļu un teritoriju tīrīšanas noteiku-
mus, kuriem būs pakļauti ne tikai ie-
dzīvotāji, bet arī pašvaldība. Šobrīd 

notiek darbs pie noteikumu izstrā-
des. – komentē vietnieks.

Tāpat domes priekšsēdētāja 
prombūtnes laikā vietnieks pilda 
viņa pienākumus, nodrošinot no-
vadā darbu nepārtrauktību. Ikdienā 
viņš piedalās dažādās sanāksmēs, 
darba grupās, pārstāv pašvaldību ār-
pus novada notiekošajās aktivitātēs. 
Viņa galvenais dzinulis ir pārliecība, 
ka pārvaldībai jākļūst daudz atvēr-
tākai, būtisku lēmumu pieņemšanā 
jāiesaista pēc iespējas vairāk iedzī-
votāju.

Jau vairākus mēnešus J. Rāce-
nis darbojas Rīgas Plānošanas re-
ģiona Attīstības padomē. Pašreiz 
viņš iesaistījies šīs institūcijas, kurā 
ietilpst 28 pašvaldības, Sabiedriskā 
transporta darba grupā. Tās mērķis 
ir panākt, lai pārskatāmā nākotnē 
pašvaldības pašas varētu lemt par 
sabiedriskā transporta organizāciju 
savā teritorijā. Sīkāku informācju par 
Rīgas Plānošanas reģionu variet at-
rast interneta vietnē www.rpr.gov.lv.  

Tiesa, J. Rācenim nav iepriekšē-
jas pieredzes pašvaldību darbā, bet 
viņš vienmēr sekojis politiskajiem 
procesiem valstī, pašvaldībā, tāpat 
interesējas par politiskajām nori-
sēm pasaulē. Viņa līdzšinējā dzīves 
pieredze saistīta ar darbu privātajā 
sektorā un uzņēmējdarbībā. Jaunais 
priekšsēdētāja vietnieks studējis tie-
sības un diplomātiju Rīgas Juridiska-
jā augstskolā.  

Protams, dzīve nav tikai darbs. 
Brīvajā laikā jaunā priekšsēdētāja 
vietnieka intereses saistītas ar spor-
tu, konkrētāk skriešanu. Viņš stāsta, 
ka pērn noskrējis vairākas pusmara-
tona distances, bet šogad nolēmis 
sevi izaicināt, noskrienot 42,195 km 
maratona distanci. Viņš ar lielāko 
prieku apmeklē dažādus kultūras 
pasākumus, jo īpaši teātra izrādes 
un mākslas izstādes. Iemīļota nodar-
be esot arī grāmatu lasīšana.

 Sagatavoja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Rīgas Plānošanas reģiona foto


